



**Prefeitura Municipal de Lagoa Santa**  
**Estado de Minas Gerais**  
**Relação de Pedidos de Compra Anulados**

<b>Pedido: 1005</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 15-02-2018	Data Anulação: 28-08-2018
Fornecedor: 4325 - ALTAS NETWORKS & TELECOM LTDA	
Solicitante:	
A pedido da solicitante Flávia Viana Alves Pinto	

Descrição dos Itens Anulados	Quantidade	Valor	Qtde Anulada	Valor Anulado
SWITCH	1,0000000	5.700,00		5.700,00
<b>Valor Total Anulado:</b>				<b>R\$ 5.700,00</b>

<b>Pedido: 1021</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 19-02-2018	Data Anulação: 28-08-2018
Fornecedor: 8000 - PAMPULHA SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI - EPP	
Solicitante:	
A pedido da Solicitante Flávia Viana Alves Pinto	

CABO DE REDE ETHERNET CAT 5E	2,0000000	250,00	2,0000000	
<b>Valor Total Anulado:</b>				<b>R\$ 500,00</b>

<b>Pedido: 1022</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 19-02-2018	Data Anulação: 28-08-2018
Fornecedor: 8000 - PAMPULHA SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI - EPP	
Solicitante:	
A pedido da Solicitante Flávia Viana Alves Pinto	

CABO DE REDE ETHERNET CAT 5E	2,0000000	250,00	2,0000000	
<b>Valor Total Anulado:</b>				<b>R\$ 500,00</b>

<b>Pedido: 1023</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 19-02-2018	Data Anulação: 28-08-2018
Fornecedor: 8000 - PAMPULHA SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI - EPP	
Solicitante:	
A pedido da Solicitante Flávia Viana Alves Pinto	

CABO DE REDE ETHERNET CAT 5E	2,0000000	250,00	2,0000000	
<b>Valor Total Anulado:</b>				<b>R\$ 500,00</b>

<b>Pedido: 1024</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 19-02-2018	Data Anulação: 28-08-2018
Fornecedor: 8000 - PAMPULHA SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI - EPP	
Solicitante:	
A pedido da Solicitante Flávia Viana Alves Pinto	

CABO DE REDE ETHERNET CAT 5E	2,0000000	250,00	2,0000000	
<b>Valor Total Anulado:</b>				<b>R\$ 500,00</b>

<b>Pedido: 1279</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 02-01-2018	Data Anulação: 09-08-2018
Fornecedor: 352 - RAMIRO SANTIAGO E CASTRO & FILHO LTDA	
Solicitante:	
Anulação de saldo remanescente conforme CI nº 372/2018/ Garagem Municipal.	

GASOLINA COMUM	270,0000000	3,87	16,3330000	
<b>Valor Total Anulado:</b>				<b>R\$ 65,33</b>

<b>Pedido: 1489</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 07-02-2018	Data Anulação: 09-08-2018
Fornecedor: 352 - RAMIRO SANTIAGO E CASTRO & FILHO LTDA	
Solicitante:	
Anulação de saldo remanescente conforme CI nº 372/2018/ Garagem Municipal.	

**Valor Total Anulado:****R\$ 4.882,49****Pedido: 1495****Anulação: 1**

Data: 19-02-2018

Data Anulação: 08-08-2018

Fornecedor: 8393 - NUNESFARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA

Solicitante:

Anulação do saldo conforme solicitado na CI 087/2018 - Farmácia Municipal.

SULFATO FERROSO 40 MG COMPRIMIDO

15.000,000000  
0

0,03

493,50

ACIDO FOLICO 5 MG COMPRIMIDO

12.000,000000  
0

0,04

453,60

**Valor Total Anulado:****R\$ 947,10****Pedido: 1500****Anulação: 1**

Data: 19-02-2018

Data Anulação: 10-08-2018

Fornecedor: 6258 - MULTIFARMA COMERCIAL LTDA

Solicitante:

Anulação de saldos residuais conforme CI 364/2018 - Secretaria Municipal de Saúde.

LEVODOPA + CARBIDOPA 250 + 25 MG COMPRIMIDO

2.000,0000000

0,24

480,00

**Valor Total Anulado:****R\$ 480,00****Pedido: 1513****Anulação: 1**

Data: 12-03-2018

Data Anulação: 28-08-2018

Fornecedor: 8000 - PAMPULHA SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI - EPP

Solicitante:

A pedido da Solicitante Flávia Viana Alves Pinto

CABO DE REDE ETHERNET CAT 5E

2,0000000

250,00

2,0000000

**Valor Total Anulado:****R\$ 500,00****Pedido: 1584****Anulação: 1**

Data: 01-02-2018

Data Anulação: 09-08-2018

Fornecedor: 352 - RAMIRO SANTIAGO E CASTRO &amp; FILHO LTDA

Solicitante:

Anulação de saldo remanescente conforme CI nº 372/2018/ Garagem Municipal.

GASOLINA COMUM

5.500,0000000

4,00

1.148,9570000

**Valor Total Anulado:****R\$ 5.250,73****Pedido: 1585****Anulação: 1**

Data: 01-02-2018

Data Anulação: 09-08-2018

Fornecedor: 352 - RAMIRO SANTIAGO E CASTRO &amp; FILHO LTDA

Solicitante:

Anulação de saldo remanescente conforme CI nº 372/2018/ Garagem Municipal.

DIESEL S-10

2.350,0000000

3,37

556,5390000

**Valor Total Anulado:****R\$ 2.070,33****Pedido: 1586****Anulação: 1**

Data: 01-02-2018

Data Anulação: 09-08-2018

Fornecedor: 352 - RAMIRO SANTIAGO E CASTRO &amp; FILHO LTDA

Solicitante:

Anulação de saldo remanescente conforme CI nº 372/2018/ Garagem Municipal.

DIESEL S-10

1.700,0000000

3,37

904,5940000

**Valor Total Anulado:****R\$ 3.365,09****Pedido: 1587****Anulação: 1**

Data: 01-02-2018

Data Anulação: 09-08-2018

Fornecedor: 352 - RAMIRO SANTIAGO E CASTRO &amp; FILHO LTDA

Solicitante:

Anulação de saldo remanescente conforme CI nº 372/2018/ Garagem Municipal.

GASOLINA COMUM

700,0000000

4,00

360,3630000

Valor Total Anulado: R\$ 1.646,86

Pedido: 1588		Anulação: 1	
Data: 01-02-2018			Data Anulação: 09-08-2018
Fornecedor: 352 - RAMIRO SANTIAGO E CASTRO & FILHO LTDA			
Solicitante:			
Anulação de saldo remanescente conforme CI nº 372/2018/ Garagem Municipal.			
GASOLINA COMUM	2.700,0000000	4,00	376,1310000
Valor Total Anulado:			R\$ 1.718,92

Pedido: 1589		Anulação: 1	
Data: 01-02-2018			Data Anulação: 09-08-2018
Fornecedor: 352 - RAMIRO SANTIAGO E CASTRO & FILHO LTDA			
Solicitante:			
Anulação de saldo remanescente conforme CI nº 372/2018/ Garagem Municipal.			
GASOLINA COMUM	900,0000000	4,00	43,4530000
Valor Total Anulado:			R\$ 198,58

Pedido: 1590		Anulação: 1	
Data: 01-02-2018			Data Anulação: 09-08-2018
Fornecedor: 352 - RAMIRO SANTIAGO E CASTRO & FILHO LTDA			
Solicitante:			
Anulação de saldo remanescente conforme CI nº 372/2018/ Garagem Municipal.			
DIESEL COMUM	4.000,0000000	3,22	1.641,4480000
DIESEL S-10	11.000,0000000	3,37	9.217,7710000
	0		
Valor Total Anulado:			R\$ 40.199,32

Pedido: 1591		Anulação: 1	
Data: 01-02-2018			Data Anulação: 09-08-2018
Fornecedor: 352 - RAMIRO SANTIAGO E CASTRO & FILHO LTDA			
Solicitante:			
Anulação de saldo remanescente conforme CI nº 372/2018/ Garagem Municipal.			
DIESEL COMUM	3.500,0000000	3,22	3.019,8500000
GASOLINA COMUM	2.400,0000000	4,00	803,8750000
DIESEL S-10	16.000,0000000	3,37	6.876,5230000
	0		
Valor Total Anulado:			R\$ 40.125,84

Pedido: 1603		Anulação: 1	
Data: 15-03-2018			Data Anulação: 10-08-2018
Fornecedor: 5253 - MEDWAY LOG COMERCIO E SERVIÇOS LTDA			
Solicitante:			
Anulação de saldos residuais conforme CI 364/2018 - Secretaria Municipal de Saúde.			
INSULINA DEGLUDECA 100 UI/ML	6,0000000	92,82	92,82
Valor Total Anulado:			R\$ 92,82

Pedido: 1609		Anulação: 1	
Data: 15-03-2018			Data Anulação: 08-08-2018
Fornecedor: 7920 - INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA			
Solicitante:			
Anulação do saldo conforme solicitado na CI 087/2018 - Farmácia Municipal.			
ENOXAPARINA 40MG/0,4ML SOLUCAO INJETAVEL - SERINGA PREENCHIDA	180,0000000	17,00	3.060,00
Valor Total Anulado:			R\$ 3.060,00

Pedido: 1613		Anulação: 1	
Data: 15-03-2018			Data Anulação: 08-08-2018
Fornecedor: 7920 - INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA			
Solicitante:			
Anulação do saldo conforme solicitado na CI 087/2018 - Farmácia Municipal.			

OXCARBAMAZEPINA 600MG COMPRIMIDO	900,0000000	0,82	738,00
<b>Valor Total Anulado:</b>			<b>R\$ 738,00</b>

<b>Pedido: 1628</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 15-03-2018	Data Anulação: 08-08-2018
Fornecedor: 7920 - INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	
Solicitante:	

Anulação do saldo conforme solicitado na CI 087/2018 - Farmácia Municipal.

LORATADINA 10 MG COMPRIMIDO	17.952,0000000	0,05	807,84
	0		
<b>Valor Total Anulado:</b>			<b>R\$ 807,84</b>

<b>Pedido: 1633</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 15-03-2018	Data Anulação: 10-08-2018
Fornecedor: 7701 - COSTA CAMARGO COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	
Solicitante:	

Anulação de saldos residuais conforme CI 364/2018 - Secretaria Municipal de Saúde.

AGUA DESTILADA ESTERIL SOLUCAO INJETAVEL AMPOLA 10 ML	900,0000000	0,15	15,00
<b>Valor Total Anulado:</b>			<b>R\$ 15,00</b>

<b>Pedido: 1657</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 01-02-2018	Data Anulação: 09-08-2018
Fornecedor: 352 - RAMIRO SANTIAGO E CASTRO & FILHO LTDA	
Solicitante:	

Anulação de saldo remanescente conforme CI nº 372/2018/ Garagem Municipal.

GASOLINA COMUM	2.000,0000000	4,00	13,7100000
<b>Valor Total Anulado:</b>			<b>R\$ 62,65</b>

<b>Pedido: 1839</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 28-03-2018	Data Anulação: 10-08-2018
Fornecedor: 1743 - COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	
Solicitante:	

Anulação de saldos residuais conforme CI 364/2018 - Secretaria Municipal de Saúde.

GLIMEPIRIDA 2 MG COMPRIMIDO	15.000,0000000	0,09	13,35
	0		
<b>Valor Total Anulado:</b>			<b>R\$ 13,35</b>

<b>Pedido: 1940</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 03-04-2018	Data Anulação: 03-08-2018
Fornecedor: 8023 - C & R COMERCIO E SERVICO DE INSTALACAO E MANUTENCAO EM TELECOMUNICACAO EIRELI- ME	
Solicitante:	

Anulação de saldo restante.

SERVICO DE INSTALACAO COM FORNECIMENTO DE MATERIAL DE ELETRODUTO APARENTE DE FERRO GALVANIZADO DE Ø1 ½" IMPLANTADO, DIÂMETRO NOMINAL 38 MM, INCLUINDO MATERIAIS: ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO DIÂMETRO NOMINAL 38 MM, CURVA 90° RAI0 LONGO, CURVA 90° RAI0 CURTO, CURVA EM "S", LUVA, CAIXA DE PASSAGEM, CONDULETE OU CAIXA DE SOBREPOR EM ALUMÍNIO, TAMP A CEGA, UNIDUT, ABRACADEIRA TIPO D COM CUNHA DE APERTO, SUPORTES PARA ELETROCALHA E LEITO ARAMADO, PARAFUSO, BUCHA, ARRUELA, PORCAS, PINOS DE FIXAÇÃO TIPO WALSIVA, DEMAIS ACESSÓRIOS, TAXA DE OCUPAÇÃO CONFORME NORMAS EIA/TIA E DOCUMENTAÇÃO.	37,0000000	41,00	1.517,00
SERVICO DE INSTALACAO COM FORNECIMENTO DE MATERIAL DE ELETRODUTO APARENTE DE FERRO GALVANIZADO DE Ø1" IMPLANTADO, DIÂMETRO NOMINAL 25 MM, INCLUINDO MATERIAIS: ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO DIÂMETRO NOMINAL 25 MM, CURVA 90° RAI0 LONGO, CURVA 90° RAI0 CURTO, CURVA EM "S", LUVA, CAIXA DE PASSAGEM, CONDULETE OU CAIXA DE SOBREPOR EM ALUMÍNIO, TAMP A CEGA, UNIDUT, ABRACADEIRA TIPO D COM CUNHA DE APERTO, SUPORTES PARA ELETROCALHA E LEITO ARAMADO, PARAFUSO, BUCHA, ARRUELA, PORCAS, PINOS DE FIXAÇÃO TIPO WALSIVA, DEMAIS ACESSÓRIOS, TAXA DE OCUPAÇÃO CONFORME NORMAS EIA/TIA E DOCUMENTAÇÃO.	60,0000000	28,00	1.176,00

PRESTACAO DE SERVICOS DE CABEAMENTO COM FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LANÇAMENTO DE CABO DE COBRE FLEXÍVEL, ISOLAMENTO PARA 750V, ANTICHAMA, BITOLA 2.5 MM², NAS CORES PRETO, AZUL OU VERDE EM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO, ELETROCALHA DE AÇO GALVANIZADA PERFURADA OU LISA, LEITO ARAMADO, CANALETA DE ALUMÍNIO, POSTE OU COLUNA DE TOMADAS, IMPLANTADO, INCLUINDO MATERIAIS: CABO DE COBRE FLEXÍVEL BITOLA 2.5 MM², TERMINAL TIPO AGULHA OU GARFO OU OLHAL, COM CONECTORIZAÇÃO EM AMBAS AS EXTREMIDADES, ABRAÇADEIRA TIPO HELLERMANN, ABRAÇADEIRA EM VELCRO, ANILHA, ETIQUETA, IDENTIFICAÇÃO E DOCUMENTAÇÃO.	600,0000000	3,00	900,00
PRESTACAO DE SERVICOS DE CABEAMENTO COM FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LANÇAMENTO DE CABO CATEGORIA 5E, 4 PARES, 100 OHMS, UTP, 24 AWG, CONDUTORES DE COBRE RÍGIDO, ISOLAÇÃO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, CAPA EM PVC, ANTICHAMA (NÃO PROPAGANTE À CHAMA) EM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO, ELETROCALHA DE AÇO GALVANIZADA PERFURADA OU LISA, LEITO ARAMADO, CANALETA DE ALUMÍNIO, POSTE OU COLUNA DE TOMADAS, IMPLANTADO, INCLUINDO MATERIAIS: CABO UTP CAT 5E, CRIMPADO EM AMBAS AS EXTREMIDADES, ABRAÇADEIRA TIPO HELLERMANN, ABRAÇADEIRA EM VELCRO, ANILHA, ETIQUETA, IDENTIFICAÇÃO E DOCUMENTAÇÃO.	3.965,0000000	3,00	8.295,00
PRESTACAO DE SERVICOS DE CABEAMENTO COM FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LANÇAMENTO DE CABO DE COBRE FLEXÍVEL, ISOLAMENTO PARA 750V, ANTICHAMA, BITOLA 4,0 MM², NAS CORES PRETO, AZUL OU VERDE EM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO, ELETROCALHA DE AÇO GALVANIZADA PERFURADA OU LISA, LEITO ARAMADO, CANALETA DE ALUMÍNIO, POSTE OU COLUNA DE TOMADAS, IMPLANTADO, INCLUINDO MATERIAIS: CABO DE COBRE FLEXÍVEL BITOLA 4,0 MM², TERMINAL TIPO AGULHA OU GARFO OU OLHAL, COM CONECTORIZAÇÃO EM AMBAS AS EXTREMIDADES, ABRAÇADEIRA TIPO HELLERMANN, ABRAÇADEIRA EM VELCRO, ANILHA, ETIQUETA, IDENTIFICAÇÃO E DOCUMENTAÇÃO.	90,0000000	8,50	765,00
SERVICO DE INSTALACAO COM FORNECIMENTO DE MATERIAL EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE CIRCUITOS DE DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO DIN MONOPOLAR DE 20 A, ICN DE 4,5 KA, CURVA B, IMPLANTADO, INCLUINDO IDENTIFICAÇÃO E DOCUMENTAÇÃO.	4,0000000	60,00	240,00
SERVICO DE INSTALACAO COM FORNECIMENTO DE MATERIAL DE PATCH PANEL PADRÃO 19", 24 PORTAS RJ-45 CAT 5E, IMPLANTADO E INCLUINDO MATERIAIS: PATCH PANEL RJ-45 CAT 5E, ETIQUETA, ANILHA, ABRAÇADEIRA TIPO HELLERMANN, ABRAÇADEIRA EM VELCRO, PARAFUSOS, DEMAIS ACESSÓRIOS, IDENTIFICAÇÃO E DOCUMENTAÇÃO.	2,0000000	430,00	860,00
SERVICO DE INSTALACAO COM FORNECIMENTO DE MATERIAL DE GUIA DE CABOS HORIZONTAL PADRÃO 19" COM TAMPAS, IMPLANTADO E INCLUINDO MATERIAIS: GUIA, TAMPA, PARAFUSOS, DEMAIS ACESSÓRIOS, IDENTIFICAÇÃO E DOCUMENTAÇÃO.	6,0000000	45,00	270,00
PRESTACAO DE SERVICOS DE CABEAMENTO COM FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXECUÇÃO DE PONTO DE REDE DUPLO CAT 5E IMPLANTADO E INCLUINDO MATERIAIS: DUAS TOMADAS FÊMEAS RJ-45 CAT 5E, 04 PATCH CORDS (RACK E USUÁRIO), ESPELHO, ETIQUETA, CONDULETE OU CAIXA DE SOBREPOR EM ALUMÍNIO OU CAIXA PARA CANALETA OU CAIXA DE SUPERFÍCIE, PARAFUSO E BUCHA, IDENTIFICAÇÃO E DOCUMENTAÇÃO.	44,0000000	410,00	9.430,00

**Valor Total Anulado: R\$ 23.453,00**

<b>Pedido: 2011</b>	<b>Anulação: 1</b>		
Data: 21-03-2018		Data Anulação: 01-08-2018	
Fornecedor: 8632 - SELBETTI GESTAO DE DOCUMENTOS S.A.			
Solicitante:			
CONFORME SOLICITAÇÃO DA SERVIDORA KENIA LELES CARVALHO VIA E-MAIL EM 21/08/2018			
COPIAS/IMPRESSOES Reproduções monocromáticas para consumo durante 48 meses. Média de consumo estimada de 1.001.000 páginas monocromáticas/mês. Reproduções monocromáticas para consumo durante 48 meses. Média de consumo estimada de 1.001.000 páginas monocromáticas/mês.	28.000,000000	0,04	27,51
	0		

LOCACAO DE IMPRESSORA Equipamento TIPO 2 - Impressora Laser/LED Multifuncional Monocromática  
Locação de Multifuncional Laser/LED, A4, monocromática, com as seguintes características:

9,5454464

221,80

1.113,80

- Reprodução Laser/LED em preto e branco;
  - Velocidade de 48 ppm (páginas por minuto) A4 e 51 ppm Carta;
  - Primeira reprodução em menos de 11 segundos;
  - Resolução de reprodução até 600 x 600 dpi;
  - Cópias múltiplas de 001 a 999;
  - Resolução de scanner até 600 x 600 dpi;
  - Scanner P&B e colorido: digitalização para pastas de rede CIFS (SMB), nos formatos de imagem otimizados para foto (JPEG ou PNG), texto (TIFF) e uso geral (PDF);
  - Transmissão e recepção de Fax, com interface "linha" (RJ-11);
  - Ampliação e redução, zoom de 25% a 400%;
  - Frente e verso automático para impressão, digitalização, cópia e fax;
  - Alimentador automático de originais para até 50 folhas até tamanho Ofício (216 x 356 mm, aproximadamente);
  - Vidro de exposição para documentos até tamanho A4;
  - Alimentação das mídias através de gaveta para 500 folhas e de Bandeja para 100 folhas;
  - Gaveta e bandeja para mídias até tamanho Ofício;
  - Suporte a mídias, dentre outras: papel plano, envelopes, etiquetas e transparências;
  - Possibilidade do uso de mídia com gramatura entre 63 g/m² e 159 g/m²;
  - Possuir Painel com tela de toque de 6 polegadas;
  - Possuir Memória RAM de 1024 MB / 1,0 GB;
  - Possuir Processador de 500 MHz;
  - Possuir Disco Rígido de 120 GB;
  - Possuir Interfaces USB 2.0 (tipo B) e Rede Ethernet 10/100 BaseTX (RJ-45) instaladas, com suporte a TCP/IP;
  - Sistemas Operacionais suportados: Windows XP, Windows 7, Linux e Mac;
  - Suporte a linguagens de impressão PostScript 3 e PCL 5/6;
  - Contador eletrônico de reproduções;
  - Fonte de alimentação de 110-127V 60 Hz;
  - Modo de economia de energia;
  - Suporte a ciclo de trabalho de 150.000 páginas/mês;
  - Toner com capacidade de 21.000 páginas;
  - Cilindro com capacidade de 60.000 páginas (exigência aplicável somente aos casos em que o cilindro não seja integrado ao cartucho de toner).
  - Média de consumo estimada de 8.000 páginas monocromáticas/mês por equipamento do tipo 2.
- Obs.: 4.224 (88x48) meses correspondem à locação de 88 equipamentos durante 48 meses.

Equipamento TIPO 2 - Impressora Laser/LED Multifuncional Monocromática  
Locação de Multifuncional Laser/LED, A4, monocromática, com as seguintes características:

- Reprodução Laser/LED em preto e branco;
- Velocidade de 48 ppm (páginas por minuto) A4 e 51 ppm Carta;
- Primeira reprodução em menos de 11 segundos;
- Resolução de reprodução até 600 x 600 dpi;
- Cópias múltiplas de 001 a 999;
- Resolução de scanner até 600 x 600 dpi;
- Scanner P&B e colorido: digitalização para pastas de rede CIFS (SMB), nos formatos de imagem otimizados para foto (JPEG ou PNG), texto (TIFF) e uso geral (PDF);
- Transmissão e recepção de Fax, com interface "linha" (RJ-11);
- Ampliação e redução, zoom de 25% a 400%;
- Frente e verso automático para impressão, digitalização, cópia e fax;
- Alimentador automático de originais para até 50 folhas até tamanho Ofício (216 x 356 mm, aproximadamente);
- Vidro de exposição para documentos até tamanho A4;
- Alimentação das mídias através de gaveta para 500 folhas e de Bandeja para 100 folhas;
- Gaveta e bandeja para mídias até tamanho Ofício;
- Suporte a mídias, dentre outras: papel plano, envelopes, etiquetas e transparências;
- Possibilidade do uso de mídia com gramatura entre 63 g/m² e 159 g/m²;
- Possuir Painel com tela de toque de 6 polegadas;
- Possuir Memória RAM de 1024 MB / 1,0 GB;
- Possuir Processador de 500 MHz;
- Possuir Disco Rígido de 120 GB;
- Possuir Interfaces USB 2.0 (tipo B) e Rede Ethernet 10/100 BaseTX (RJ-45) instaladas, com suporte a TCP/IP;
- Sistemas Operacionais suportados: Windows XP, Windows 7, Linux e Mac;
- Suporte a linguagens de impressão PostScript 3 e PCL 5/6;
- Contador eletrônico de reproduções;
- Fonte de alimentação de 110-127V 60 Hz;
- Modo de economia de energia;

Valor Total Anulado:

R\$ 1.141,31

Pedido: 2015

Anulação: 1

Data: 21-03-2018

Data Anulação: 01-08-2018

Fornecedor: 8632 - SELBETTI GESTAO DE DOCUMENTOS S.A.

Solicitante:

SOLICITAÇÃO VIA E-MAIL DA SERVIDORA DO TI KENIA LELES CARVALHO EM 17/08/2018 AS 14:24

COPIAS/IMPRESSOES Reproduções monocromáticas para consumo durante 48 meses.  
Média de consumo estimada de 1.001.000 páginas monocromáticas/mês. Reproduções monocromáticas para consumo durante 48 meses.  
Média de consumo estimada de 1.001.000 páginas monocromáticas/mês.

52.000,000000

0,04

697,83

0

LOCACAO DE IMPRESSORA Equipamento TIPO 2 - Impressora Laser/LED Multifuncional Monocromática  
Locação de Multifuncional Laser/LED, A4, monocromática, com as seguintes características:

19,0908927

221,80

2.227,59

- Reprodução Laser/LED em preto e branco;
  - Velocidade de 48 ppm (páginas por minuto) A4 e 51 ppm Carta;
  - Primeira reprodução em menos de 11 segundos;
  - Resolução de reprodução até 600 x 600 dpi;
  - Cópias múltiplas de 001 a 999;
  - Resolução de scanner até 600 x 600 dpi;
  - Scanner P&B e colorido: digitalização para pastas de rede CIFS (SMB), nos formatos de imagem otimizados para foto (JPEG ou PNG), texto (TIFF) e uso geral (PDF);
  - Transmissão e recepção de Fax, com interface "linha" (RJ-11);
  - Ampliação e redução, zoom de 25% a 400%;
  - Frente e verso automático para impressão, digitalização, cópia e fax;
  - Alimentador automático de originais para até 50 folhas até tamanho Ofício (216 x 356 mm, aproximadamente);
  - Vidro de exposição para documentos até tamanho A4;
  - Alimentação das mídias através de gaveta para 500 folhas e de Bandeja para 100 folhas;
  - Gaveta e bandeja para mídias até tamanho Ofício;
  - Suporte a mídias, dentre outras: papel plano, envelopes, etiquetas e transparências;
  - Possibilidade do uso de mídia com gramatura entre 63 g/m² e 159 g/m²;
  - Possuir Painel com tela de toque de 6 polegadas;
  - Possuir Memória RAM de 1024 MB / 1,0 GB;
  - Possuir Processador de 500 MHz;
  - Possuir Disco Rígido de 120 GB;
  - Possuir Interfaces USB 2.0 (tipo B) e Rede Ethernet 10/100 BaseTX (RJ-45) instaladas, com suporte a TCP/IP;
  - Sistemas Operacionais suportados: Windows XP, Windows 7, Linux e Mac;
  - Suporte a linguagens de impressão PostScript 3 e PCL 5/6;
  - Contador eletrônico de reproduções;
  - Fonte de alimentação de 110-127V 60 Hz;
  - Modo de economia de energia;
  - Suporte a ciclo de trabalho de 150.000 páginas/mês;
  - Toner com capacidade de 21.000 páginas;
  - Cilindro com capacidade de 60.000 páginas (exigência aplicável somente aos casos em que o cilindro não seja integrado ao cartucho de toner).
  - Média de consumo estimada de 8.000 páginas monocromáticas/mês por equipamento do tipo 2.
- Obs.: 4.224 (88x48) meses correspondem à locação de 88 equipamentos durante 48 meses.

Equipamento TIPO 2 - Impressora Laser/LED Multifuncional Monocromática  
Locação de Multifuncional Laser/LED, A4, monocromática, com as seguintes características:

- Reprodução Laser/LED em preto e branco;
- Velocidade de 48 ppm (páginas por minuto) A4 e 51 ppm Carta;
- Primeira reprodução em menos de 11 segundos;
- Resolução de reprodução até 600 x 600 dpi;
- Cópias múltiplas de 001 a 999;
- Resolução de scanner até 600 x 600 dpi;
- Scanner P&B e colorido: digitalização para pastas de rede CIFS (SMB), nos formatos de imagem otimizados para foto (JPEG ou PNG), texto (TIFF) e uso geral (PDF);
- Transmissão e recepção de Fax, com interface "linha" (RJ-11);
- Ampliação e redução, zoom de 25% a 400%;
- Frente e verso automático para impressão, digitalização, cópia e fax;
- Alimentador automático de originais para até 50 folhas até tamanho Ofício (216 x 356 mm, aproximadamente);
- Vidro de exposição para documentos até tamanho A4;
- Alimentação das mídias através de gaveta para 500 folhas e de Bandeja para 100 folhas;
- Gaveta e bandeja para mídias até tamanho Ofício;
- Suporte a mídias, dentre outras: papel plano, envelopes, etiquetas e transparências;
- Possibilidade do uso de mídia com gramatura entre 63 g/m² e 159 g/m²;
- Possuir Painel com tela de toque de 6 polegadas;
- Possuir Memória RAM de 1024 MB / 1,0 GB;
- Possuir Processador de 500 MHz;
- Possuir Disco Rígido de 120 GB;
- Possuir Interfaces USB 2.0 (tipo B) e Rede Ethernet 10/100 BaseTX (RJ-45) instaladas, com suporte a TCP/IP;
- Sistemas Operacionais suportados: Windows XP, Windows 7, Linux e Mac;
- Suporte a linguagens de impressão PostScript 3 e PCL 5/6;
- Contador eletrônico de reproduções;
- Fonte de alimentação de 110-127V 60 Hz;
- Modo de economia de energia;

**Valor Total Anulado:**

**R\$ 2.925,42**

**Pedido: 2016**

**Anulação: 1**

Data: 21-03-2018

Data Anulação: 01-08-2018

Fornecedor: 8632 - SELBETTI GESTAO DE DOCUMENTOS S.A.

Solicitante:

SOLICITAÇÃO VIA E-MAIL DA SERVIDORA DO TI KENIA LELES CARVALHO EM 17/08/2018 AS 14:24

LOCACAO DE IMPRESSORA Equipamento TIPO 2 - Impressora Laser/LED Multifuncional Monocromática	9,5454464	221,80	1.113,80
<p>Locação de Multifuncional Laser/LED, A4, monocromática, com as seguintes características:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Reprodução Laser/LED em preto e branco;</li> <li>• Velocidade de 48 ppm (páginas por minuto) A4 e 51 ppm Carta;</li> <li>• Primeira reprodução em menos de 11 segundos;</li> <li>• Resolução de reprodução até 600 x 600 dpi;</li> <li>• Cópias múltiplas de 001 a 999;</li> <li>• Resolução de scanner até 600 x 600 dpi;</li> <li>• Scanner P&amp;B e colorido: digitalização para pastas de rede CIFS (SMB), nos formatos de imagem otimizados para foto (JPEG ou PNG), texto (TIFF) e uso geral (PDF);</li> <li>• Transmissão e recepção de Fax, com interface "linha" (RJ-11);</li> <li>• Ampliação e redução, zoom de 25% a 400%;</li> <li>• Frente e verso automático para impressão, digitalização, cópia e fax;</li> <li>• Alimentador automático de originais para até 50 folhas até tamanho Ofício (216 x 356 mm, aproximadamente);</li> <li>• Vidro de exposição para documentos até tamanho A4;</li> <li>• Alimentação das mídias através de gaveta para 500 folhas e de Bandeja para 100 folhas;</li> <li>• Gaveta e bandeja para mídias até tamanho Ofício;</li> <li>• Suporte a mídias, dentre outras: papel plano, envelopes, etiquetas e transparências;</li> <li>• Possibilidade do uso de mídia com gramatura entre 63 g/m² e 159 g/m²;</li> <li>• Possuir Painel com tela de toque de 6 polegadas;</li> <li>• Possuir Memória RAM de 1024 MB / 1,0 GB;</li> <li>• Possuir Processador de 500 MHz;</li> <li>• Possuir Disco Rígido de 120 GB;</li> <li>• Possuir Interfaces USB 2.0 (tipo B) e Rede Ethernet 10/100 BaseTX (RJ-45) instaladas, com suporte a TCP/IP;</li> <li>• Sistemas Operacionais suportados: Windows XP, Windows 7, Linux e Mac;</li> <li>• Suporte a linguagens de impressão PostScript 3 e PCL 5/6;</li> <li>• Contador eletrônico de reproduções;</li> <li>• Fonte de alimentação de 110-127V 60 Hz;</li> <li>• Modo de economia de energia;</li> <li>• Suporte a ciclo de trabalho de 150.000 páginas/mês;</li> <li>• Toner com capacidade de 21.000 páginas;</li> <li>• Cilindro com capacidade de 60.000 páginas (exigência aplicável somente aos casos em que o cilindro não seja integrado ao cartucho de toner).</li> <li>• Média de consumo estimada de 8.000 páginas monocromáticas/mês por equipamento do tipo 2.</li> </ul> <p>Obs.: 4.224 (88x48) meses correspondem à locação de 88 equipamentos durante 48 meses.</p>			

Equipamento TIPO 2 - Impressora Laser/LED Multifuncional Monocromática			
<p>Locação de Multifuncional Laser/LED, A4, monocromática, com as seguintes características:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Reprodução Laser/LED em preto e branco;</li> <li>• Velocidade de 48 ppm (páginas por minuto) A4 e 51 ppm Carta;</li> <li>• Primeira reprodução em menos de 11 segundos;</li> <li>• Resolução de reprodução até 600 x 600 dpi;</li> <li>• Cópias múltiplas de 001 a 999;</li> <li>• Resolução de scanner até 600 x 600 dpi;</li> <li>• Scanner P&amp;B e colorido: digitalização para pastas de rede CIFS (SMB), nos formatos de imagem otimizados para foto (JPEG ou PNG), texto (TIFF) e uso geral (PDF);</li> <li>• Transmissão e recepção de Fax, com interface "linha" (RJ-11);</li> <li>• Ampliação e redução, zoom de 25% a 400%;</li> <li>• Frente e verso automático para impressão, digitalização, cópia e fax;</li> <li>• Alimentador automático de originais para até 50 folhas até tamanho Ofício (216 x 356 mm, aproximadamente);</li> <li>• Vidro de exposição para documentos até tamanho A4;</li> <li>• Alimentação das mídias através de gaveta para 500 folhas e de Bandeja para 100 folhas;</li> <li>• Gaveta e bandeja para mídias até tamanho Ofício;</li> <li>• Suporte a mídias, dentre outras: papel plano, envelopes, etiquetas e transparências;</li> <li>• Possibilidade do uso de mídia com gramatura entre 63 g/m² e 159 g/m²;</li> <li>• Possuir Painel com tela de toque de 6 polegadas;</li> <li>• Possuir Memória RAM de 1024 MB / 1,0 GB;</li> <li>• Possuir Processador de 500 MHz;</li> <li>• Possuir Disco Rígido de 120 GB;</li> <li>• Possuir Interfaces USB 2.0 (tipo B) e Rede Ethernet 10/100 BaseTX (RJ-45) instaladas, com suporte a TCP/IP;</li> <li>• Sistemas Operacionais suportados: Windows XP, Windows 7, Linux e Mac;</li> <li>• Suporte a linguagens de impressão PostScript 3 e PCL 5/6;</li> <li>• Contador eletrônico de reproduções;</li> <li>• Fonte de alimentação de 110-127V 60 Hz;</li> <li>• Modo de economia de energia;</li> </ul>			
COPIAS/IMPRESSOES Reproduções monocromáticas para consumo durante 48 meses.	35.000,000000	0,04	425,18
Média de consumo estimada de 1.001.000 páginas monocromáticas/mês. Reproduções monocromáticas para consumo durante 48 meses.	0		
Média de consumo estimada de 1.001.000 páginas monocromáticas/mês.			

**Valor Total Anulado: R\$ 1.538,98**

<b>Pedido: 2034</b>	<b>Anulação: 1</b>	
Data: 21-03-2018	Data Anulação: 01-08-2018	
Fornecedor: 8632 - SELBETTI GESTAO DE DOCUMENTOS S.A.		
Solicitante:		

COPIAS/IMPRESSOES Reproduções monocromáticas para consumo durante 48 meses.	10.000,000000	0,04	120,19
Média de consumo estimada de 1.001.000 páginas monocromáticas/mês. Reproduções monocromáticas para consumo durante 48 meses.	0		
Média de consumo estimada de 1.001.000 páginas monocromáticas/mês.			

LOCACAO DE IMPRESSORA Equipamento TIPO 2 - Impressora Laser/LED

9,5454464

221,80

1.113,80

Multifuncional Monocromática

Locação de Multifuncional Laser/LED, A4, monocromática, com as seguintes características:

- Reprodução Laser/LED em preto e branco;
- Velocidade de 48 ppm (páginas por minuto) A4 e 51 ppm Carta;
- Primeira reprodução em menos de 11 segundos;
- Resolução de reprodução até 600 x 600 dpi;
- Cópias múltiplas de 001 a 999;
- Resolução de scanner até 600 x 600 dpi;
- Scanner P&B e colorido: digitalização para pastas de rede CIFS (SMB), nos formatos de imagem otimizados para foto (JPEG ou PNG), texto (TIFF) e uso geral (PDF);
- Transmissão e recepção de Fax, com interface "linha" (RJ-11);
- Ampliação e redução, zoom de 25% a 400%;
- Frente e verso automático para impressão, digitalização, cópia e fax;
- Alimentador automático de originais para até 50 folhas até tamanho Ofício (216 x 356 mm, aproximadamente);
- Vidro de exposição para documentos até tamanho A4;
- Alimentação das mídias através de gaveta para 500 folhas e de Bandeja para 100 folhas;
- Gaveta e bandeja para mídias até tamanho Ofício;
- Suporte a mídias, dentre outras: papel plano, envelopes, etiquetas e transparências;
- Possibilidade do uso de mídia com gramatura entre 63 g/m² e 159 g/m²;
- Possuir Painel com tela de toque de 6 polegadas;
- Possuir Memória RAM de 1024 MB / 1,0 GB;
- Possuir Processador de 500 MHz;
- Possuir Disco Rígido de 120 GB;
- Possuir Interfaces USB 2.0 (tipo B) e Rede Ethernet 10/100 BaseTX (RJ-45) instaladas, com suporte a TCP/IP;
- Sistemas Operacionais suportados: Windows XP, Windows 7, Linux e Mac;
- Suporte a linguagens de impressão PostScript 3 e PCL 5/6;
- Contador eletrônico de reproduções;
- Fonte de alimentação de 110-127V 60 Hz;
- Modo de economia de energia;
- Suporte a ciclo de trabalho de 150.000 páginas/mês;
- Toner com capacidade de 21.000 páginas;
- Cilindro com capacidade de 60.000 páginas (exigência aplicável somente aos casos em que o cilindro não seja integrado ao cartucho de toner).
- Média de consumo estimada de 8.000 páginas monocromáticas/mês por equipamento do tipo 2.

Obs.: 4.224 (88x48) meses correspondem à locação de 88 equipamentos durante 48 meses.

Equipamento TIPO 2 - Impressora Laser/LED Multifuncional Monocromática

Locação de Multifuncional Laser/LED, A4, monocromática, com as seguintes características:

- Reprodução Laser/LED em preto e branco;
- Velocidade de 48 ppm (páginas por minuto) A4 e 51 ppm Carta;
- Primeira reprodução em menos de 11 segundos;
- Resolução de reprodução até 600 x 600 dpi;
- Cópias múltiplas de 001 a 999;
- Resolução de scanner até 600 x 600 dpi;
- Scanner P&B e colorido: digitalização para pastas de rede CIFS (SMB), nos formatos de imagem otimizados para foto (JPEG ou PNG), texto (TIFF) e uso geral (PDF);
- Transmissão e recepção de Fax, com interface "linha" (RJ-11);
- Ampliação e redução, zoom de 25% a 400%;
- Frente e verso automático para impressão, digitalização, cópia e fax;
- Alimentador automático de originais para até 50 folhas até tamanho Ofício (216 x 356 mm, aproximadamente);
- Vidro de exposição para documentos até tamanho A4;
- Alimentação das mídias através de gaveta para 500 folhas e de Bandeja para 100 folhas;
- Gaveta e bandeja para mídias até tamanho Ofício;
- Suporte a mídias, dentre outras: papel plano, envelopes, etiquetas e transparências;
- Possibilidade do uso de mídia com gramatura entre 63 g/m² e 159 g/m²;
- Possuir Painel com tela de toque de 6 polegadas;
- Possuir Memória RAM de 1024 MB / 1,0 GB;
- Possuir Processador de 500 MHz;
- Possuir Disco Rígido de 120 GB;
- Possuir Interfaces USB 2.0 (tipo B) e Rede Ethernet 10/100 BaseTX (RJ-45) instaladas, com suporte a TCP/IP;
- Sistemas Operacionais suportados: Windows XP, Windows 7, Linux e Mac;
- Suporte a linguagens de impressão PostScript 3 e PCL 5/6;
- Contador eletrônico de reproduções;
- Fonte de alimentação de 110-127V 60 Hz;
- Modo de economia de energia;

**Valor Total Anulado:**

**R\$ 1.233,99**

**Pedido: 2176**

**Anulação: 1**

Data: 28-03-2018

Data Anulação: 09-08-2018

Fornecedor: 352 - RAMIRO SANTIAGO E CASTRO & FILHO LTDA

Solicitante:

Anulação de saldo remanescente conforme CI nº 372/2018/ Garagem Municipal.

GASOLINA COMUM

330,0000000

4,57

17,7470000

**Valor Total Anulado:**

**R\$ 81,10**

**Pedido: 2402**

**Anulação: 1**

Data: 17-04-2018

Data Anulação: 10-08-2018

Fornecedor: 7701 - COSTA CAMARGO COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Solicitante:

Anulação de saldos residuais conforme CI 364/2018 - Secretaria Municipal de Saúde.

AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTASSIO 500 MG + 125 MG COMPRIMIDO	3.600,000000	0,39	1.404,00
<b>Valor Total Anulado:</b>			<b>R\$ 1.404,00</b>

<b>Pedido: 2404 Anulação: 1</b>			
Data: 17-04-2018	Data Anulação: 08-08-2018		
Fornecedor: 8393 - NUNESFARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA			
Solicitante:			
Anulação do saldo conforme solicitado na CI 087/2018 - Farmácia Municipal.			
SULFATO FERROSO 40 MG COMPRIMIDO	15.000,000000 0	0,03	493,50
<b>Valor Total Anulado:</b>			<b>R\$ 493,50</b>

<b>Pedido: 2413 Anulação: 1</b>			
Data: 24-04-2018	Data Anulação: 10-08-2018		
Fornecedor: 1743 - COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA			
Solicitante:			
Anulação de saldos residuais conforme CI 364/2018 - Secretaria Municipal de Saúde.			
VALPROATO SODICO 57,624 MG/ML (50 MG/ML ACIDO VALPROICO) XAROPE FRASCO 100ML	360,0000000	2,13	766,80
METILDOPA 500 MG COMPRIMIDO	3.000,0000000	0,45	1.350,00
GLIMEPIRIDA 2 MG COMPRIMIDO	13.800,000000 0	0,09	26,70
<b>Valor Total Anulado:</b>			<b>R\$ 2.143,50</b>

<b>Pedido: 2415 Anulação: 1</b>			
Data: 24-04-2018	Data Anulação: 10-08-2018		
Fornecedor: 124 - DROGAFONTE LTDA			
Solicitante:			
Anulação de saldos residuais conforme CI 364/2018 - Secretaria Municipal de Saúde.			
DIAZEPAM 10 MG COMPRIMIDO	30.000,000000 0	0,03	844,80
<b>Valor Total Anulado:</b>			<b>R\$ 844,80</b>

<b>Pedido: 2416 Anulação: 1</b>			
Data: 24-04-2018	Data Anulação: 10-08-2018		
Fornecedor: 8132 - NDS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA			
Solicitante:			
Anulação de saldos residuais conforme CI 364/2018 - Secretaria Municipal de Saúde.			
METRONIDAZOL 100MG/G CREME VAGINAL COM APLICADOR DESCARTAVEL BISNAGA 50 G	70,0000000	3,30	66,00
<b>Valor Total Anulado:</b>			<b>R\$ 66,00</b>

<b>Pedido: 2496 Anulação: 1</b>			
Data: 16-04-2018	Data Anulação: 09-08-2018		
Fornecedor: 352 - RAMIRO SANTIAGO E CASTRO & FILHO LTDA			
Solicitante:			
Anulação de saldo remanescente conforme CI nº 372/2018/ Garagem Municipal.			
GASOLINA COMUM	350,0000000	4,57	77,4530000
<b>Valor Total Anulado:</b>			<b>R\$ 353,96</b>

<b>Pedido: 2729 Anulação: 1</b>			
Data: 08-05-2018	Data Anulação: 09-08-2018		
Fornecedor: 352 - RAMIRO SANTIAGO E CASTRO & FILHO LTDA			
Solicitante:			
Anulação de saldo remanescente conforme CI nº 372/2018/ Garagem Municipal.			
GASOLINA COMUM	135,0000000	4,57	3,7650000
<b>Valor Total Anulado:</b>			<b>R\$ 17,21</b>

<b>Pedido: 28</b>		<b>Anulação: 1</b>	
Data: 05-01-2018			Data Anulação: 30-08-2018
Fornecedor: 1753 - MECANOGRAFICA & LASER LTDA - EPP			
Solicitante:			
CONFORME E-MAIL ENVIADA PELA SERVIDORA DO TI FLAVIA VIANA EM 30/06/2018			
LOCAÇÃO DE ENVELOPADORA Equipamento TIPO 6 - Autoenvelopadora	12,0000000	1.650,00	16.500,00
Locação de Autoenvelopadora, com as seguintes características: • Confecciona automaticamente envelopes (dobra, cola e serrilha) SIMPLEX ou DUPLEX (um ou dois envelopes por folha); • Confeção média de 6.000 envelopes por hora a partir de folhas A4 em "Retrato"; • Bandeja de entrada com duas guias laterais ajustáveis e com capacidade para até 300 folhas A4, abastecendo o sistema com uma folha de cada vez, em "Retrato" ou "Paisagem"; • Suportando ainda os formatos Carta, A4, Ofício I e Ofício II; • Possibilidade de trabalhar com gramatura de papel de 75 à 150 g/m2; • Abastecimento sem interrupção do trabalho; • Sensor para detecção de dupla folha; • Conjunto de serrilhas e corte para A4 e A5, dois conjuntos distintos predefinidos; • Sistema de cola lavável com aplicação automática; • Sistema de dobras por canais móveis, duas dobras paralelas; • Bandeja de saída em escamas, com remoção dos envelopes sem interrupção do equipamento; • Fonte de alimentação de 110-127V 60 Hz; • Com suprimento de cola para 20.000 envelopes/mês. Obs.: 48 (01x48) meses correspondem à locação de 01 equipamento durante 48 meses. Equipamento TIPO 6 - Autoenvelopadora Locação de Autoenvelopadora, com as seguintes características: • Confecciona automaticamente envelopes (dobra, cola e serrilha) SIMPLEX ou DUPLEX (um ou dois envelopes por folha); • Confeção média de 6.000 envelopes por hora a partir de folhas A4 em "Retrato"; • Bandeja de entrada com duas guias laterais ajustáveis e com capacidade para até 300 folhas A4, abastecendo o sistema com uma folha de cada vez, em "Retrato" ou "Paisagem"; • Suportando ainda os formatos Carta, A4, Ofício I e Ofício II; • Possibilidade de trabalhar com gramatura de papel de 75 à 150 g/m2; • Abastecimento sem interrupção do trabalho; • Sensor para detecção de dupla folha; • Conjunto de serrilhas e corte para A4 e A5, dois conjuntos distintos predefinidos; • Sistema de cola lavável com aplicação automática; • Sistema de dobras por canais móveis, duas dobras paralelas; • Bandeja de saída em escamas, com remoção dos envelopes sem interrupção do equipamento; • Fonte de alimentação de 110-127V 60 Hz; • Com suprimento de cola para 20.000 envelopes/mês. Obs.: 48 (01x48) meses correspondem à locação de 01 equipamento durante 48 meses.			
<b>Valor Total Anulado:</b>			<b>R\$ 16.500,00</b>

<b>Pedido: 2811</b>		<b>Anulação: 1</b>	
Data: 02-05-2018			Data Anulação: 09-08-2018
Fornecedor: 352 - RAMIRO SANTIAGO E CASTRO & FILHO LTDA			
Solicitante:			
Anulação de saldo remanescente conforme CI nº 372/2018/ Garagem Municipal.			
DIESEL COMUM	3.000,0000000	3,60	726,4450000
<b>Valor Total Anulado:</b>			<b>R\$ 2.615,20</b>

<b>Pedido: 2812</b>		<b>Anulação: 1</b>	
Data: 08-05-2018			Data Anulação: 09-08-2018
Fornecedor: 352 - RAMIRO SANTIAGO E CASTRO & FILHO LTDA			
Solicitante:			
Anulação de saldo remanescente conforme CI nº 372/2018/ Garagem Municipal.			
GASOLINA COMUM	200,0000000	4,57	134,0650000
<b>Valor Total Anulado:</b>			<b>R\$ 612,68</b>

<b>Pedido: 2813</b>		<b>Anulação: 1</b>	
Data: 02-05-2018			Data Anulação: 09-08-2018
Fornecedor: 352 - RAMIRO SANTIAGO E CASTRO & FILHO LTDA			
Solicitante:			
Anulação de saldo remanescente conforme CI nº 372/2018/ Garagem Municipal.			
DIESEL COMUM	300,0000000	3,60	201,3030000
<b>Valor Total Anulado:</b>			<b>R\$ 724,69</b>

<b>Pedido: 2814</b>		<b>Anulação: 1</b>	
Data: 08-05-2018			Data Anulação: 09-08-2018
Fornecedor: 352 - RAMIRO SANTIAGO E CASTRO & FILHO LTDA			
Solicitante:			
Anulação de saldo remanescente conforme CI nº 372/2018/ Garagem Municipal.			

GASOLINA COMUM

300,000000

4,57

173,4280000

**Valor Total Anulado:****R\$ 792,57****Pedido: 2815****Anulação: 1**

Data: 08-05-2018

Data Anulação: 09-08-2018

Fornecedor: 352 - RAMIRO SANTIAGO E CASTRO &amp; FILHO LTDA

Solicitante:

Anulação de saldo remanescente conforme CI nº 372/2018/ Garagem Municipal.

GASOLINA COMUM

350,0000000

4,57

95,7950000

**Valor Total Anulado:****R\$ 437,78****Pedido: 2816****Anulação: 1**

Data: 08-05-2018

Data Anulação: 09-08-2018

Fornecedor: 352 - RAMIRO SANTIAGO E CASTRO &amp; FILHO LTDA

Solicitante:

Anulação de saldo remanescente conforme CI nº 372/2018/ Garagem Municipal.

DIESEL COMUM

200,0000000

3,60

95,2460000

GASOLINA COMUM

120,0000000

4,57

120,0000000

**Valor Total Anulado:****R\$ 891,29****Pedido: 2854****Anulação: 1**

Data: 02-04-2018

Data Anulação: 01-08-2018

Fornecedor: 6777 - CLINICA DE IMAGEM SAO SEBASTIAO LTDA - EPP

Solicitante:

CONFORME SOLICITADO, VIA EMAIL, PELA SERVIDORA JANAINA SAMPAIO, EM 19/09/2018.

SERVIÇO DE RAO X

1,0000000

80.304,21

67.804,21

**Valor Total Anulado:****R\$ 67.804,21****Pedido: 2909****Anulação: 1**

Data: 08-05-2018

Data Anulação: 09-08-2018

Fornecedor: 352 - RAMIRO SANTIAGO E CASTRO &amp; FILHO LTDA

Solicitante:

Anulação de saldo remanescente conforme CI nº 372/2018/ Garagem Municipal.

GASOLINA COMUM

338,0000000

4,57

4,8140000

**Valor Total Anulado:****R\$ 22,00****Pedido: 3030****Anulação: 1**

Data: 08-05-2018

Data Anulação: 09-08-2018

Fornecedor: 352 - RAMIRO SANTIAGO E CASTRO &amp; FILHO LTDA

Solicitante:

Anulação de saldo remanescente conforme CI nº 372/2018/ Garagem Municipal.

GASOLINA COMUM

250,0000000

4,57

250,0000000

**Valor Total Anulado:****R\$ 1.142,50****Pedido: 3570****Anulação: 1**

Data: 06-06-2018

Data Anulação: 08-08-2018

Fornecedor: 7701 - COSTA CAMARGO COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Solicitante:

Anulação do saldo conforme solicitado na CI 087/2018 - Farmácia Municipal.

BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000UI FRASCO-AMPOLAOLA PO  
SUSPENSAO INJETAVEL COM SOLUCAO DILUENTE 4ML

100,0000000

7,00

700,00

DIPIRONA SODICA 500MG/ML SOLUCAO ORAL GOTAS FRASCO 20ML

800,0000000

0,95

760,00

GENTAMICINA (SULFATO) 5MG/ML (0,5%) SOLUCAO OFTALMICA FRASCO 5ML

20,0000000

7,25

145,00

AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTASSIO 500 MG + 125 MG COMPRIMIDO

14.400,000000

0,39

5.616,00

METOPROLOL (SUCCINATO) 50MG COMPRIMIDO

3.000,0000000

0,49

1.467,00

**Valor Total Anulado:****R\$ 8.688,00**

Pedido: 3571		Anulação: 1	
Data: 06-06-2018		Data Anulação: 10-08-2018	
Fornecedor: 7502 - BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES S/A			
Solicitante:			
Anulação de saldos residuais conforme CI 364/2018 - Secretaria Municipal de Saúde.			
CLARITROMICINA 500MG COMPRIMIDO	350,0000000	3,63	1.268,75
LEVODOPA + BENSERAZIDA 100 MG + 25 MG COMPRIMIDO	4.200,0000000	0,88	3.687,60
		<b>Valor Total Anulado:</b>	<b>R\$ 4.956,35</b>

Pedido: 3579		Anulação: 1	
Data: 06-06-2018		Data Anulação: 08-08-2018	
Fornecedor: 7700 - CIMED INDUSTRIA DE MEDICAMENTOS LTDA			
Solicitante:			
Anulação do saldo conforme solicitado na CI 087/2018 - Farmácia Municipal.			
GLIBENCLAMIDA 5 MG COMPRIMIDO	26.500,0000000	0,02	530,00
	0		
		<b>Valor Total Anulado:</b>	<b>R\$ 530,00</b>

Pedido: 3580		Anulação: 1	
Data: 06-06-2018		Data Anulação: 08-08-2018	
Fornecedor: 323 - BH FARMA COMERCIO LTDA			
Solicitante:			
Anulação do saldo conforme solicitado na CI 087/2018 - Farmácia Municipal.			
BIPERIDENO 5MG/ML SOLUCAO INJETAVEL AMPOLA 1ML	50,0000000	1,74	87,20
		<b>Valor Total Anulado:</b>	<b>R\$ 87,20</b>

Pedido: 3581		Anulação: 1	
Data: 06-06-2018		Data Anulação: 10-08-2018	
Fornecedor: 6258 - MULTIFARMA COMERCIAL LTDA			
Solicitante:			
Anulação de saldos residuais conforme CI 364/2018 - Secretaria Municipal de Saúde.			
PARACETAMOL 500MG COMPRIMIDO	100,0000000	0,04	4,00
METOCLOPRAMIDA (CLORIDRATO) 10MG COMPRIMIDO	1.000,0000000	0,05	54,60
		<b>Valor Total Anulado:</b>	<b>R\$ 58,60</b>

Pedido: 3602		Anulação: 1	
Data: 18-06-2018		Data Anulação: 08-08-2018	
Fornecedor: 8132 - NDS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA			
Solicitante:			
Anulação do saldo conforme solicitado na CI 087/2018 - Farmácia Municipal.			
CETOCONAZOL 200 MG COMPRIMIDO	930,0000000	0,13	120,90
NEOMICINA (SULFATO) + BACITRACINA ZINCA 5UI/G + 250UI/G POMADA BSNAGA 15G	500,0000000	1,23	615,00
		<b>Valor Total Anulado:</b>	<b>R\$ 735,90</b>

Pedido: 370		Anulação: 1	
Data: 02-01-2018		Data Anulação: 09-08-2018	
Fornecedor: 352 - RAMIRO SANTIAGO E CASTRO & FILHO LTDA			
Solicitante:			
Anulação de saldo remanescente conforme CI nº 372/2018/ Garagem Municipal.			
GASOLINA COMUM	4.000,0000000	3,87	1.705,9630000
		<b>Valor Total Anulado:</b>	<b>R\$ 7.796,25</b>

Pedido: 371		Anulação: 1	
Data: 02-01-2018		Data Anulação: 09-08-2018	
Fornecedor: 352 - RAMIRO SANTIAGO E CASTRO & FILHO LTDA			
Solicitante:			
Anulação de saldo remanescente conforme CI nº 372/2018/ Garagem Municipal.			
GASOLINA COMUM	3.500,0000000	3,87	3,9920000
DIESEL COMUM	400,0000000	3,15	400,0000000

Valor Total Anulado: R\$ 1.458,24

<b>Pedido: 372 Anulação: 1</b>			
Data: 02-01-2018	Data Anulação: 09-08-2018		
Fornecedor: 352 - RAMIRO SANTIAGO E CASTRO & FILHO LTDA			
Solicitante:			
Anulação de saldo remanescente conforme CI nº 372/2018/ Garagem Municipal.			
GASOLINA COMUM	800,0000000	3,87	15,9030000
DIESEL COMUM	700,0000000	3,15	19,8640000
<b>Valor Total Anulado:</b>			<b>R\$ 144,19</b>

<b>Pedido: 373 Anulação: 1</b>			
Data: 02-01-2018	Data Anulação: 09-08-2018		
Fornecedor: 352 - RAMIRO SANTIAGO E CASTRO & FILHO LTDA			
Solicitante:			
Anulação de saldo remanescente conforme CI nº 372/2018/ Garagem Municipal.			
GASOLINA COMUM	550,0000000	3,87	180,1160000
DIESEL COMUM	1.000,0000000	3,15	147,5540000
<b>Valor Total Anulado:</b>			<b>R\$ 1.354,32</b>

<b>Pedido: 374 Anulação: 1</b>			
Data: 02-01-2018	Data Anulação: 09-08-2018		
Fornecedor: 352 - RAMIRO SANTIAGO E CASTRO & FILHO LTDA			
Solicitante:			
Anulação de saldo remanescente conforme CI nº 372/2018/ Garagem Municipal.			
GASOLINA COMUM	550,0000000	3,87	132,7470000
<b>Valor Total Anulado:</b>			<b>R\$ 606,65</b>

<b>Pedido: 375 Anulação: 1</b>			
Data: 02-01-2018	Data Anulação: 09-08-2018		
Fornecedor: 352 - RAMIRO SANTIAGO E CASTRO & FILHO LTDA			
Solicitante:			
Anulação de saldo remanescente conforme CI nº 372/2018/ Garagem Municipal.			
GASOLINA COMUM	550,0000000	3,87	160,1860000
<b>Valor Total Anulado:</b>			<b>R\$ 732,05</b>

<b>Pedido: 3756 Anulação: 1</b>			
Data: 02-05-2018	Data Anulação: 14-08-2018		
Fornecedor: 7716 - L M CONSTRUÇÕES E PAVIMENTAÇÕES EIRELI			
Solicitante:			
A pedido da servidora Paula Pereira: Boa tarde, Sandra. O valor de: R\$ 81.587,13. deverá ser anulado no pedido 3756. E criado novo estimativo no mesmo valor na fonte 200, conforme e-mail abaixo.			
Paula			
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA A REALIZAÇÃO DA OBRA DE PARA PAVIMENTAÇÃO E URBANIZAÇÃO DE DIVERSOS LOGRADOUROS NOS BAIRROS: NOVO SANTOS DUMONT, SANTA HELENA, JOÁ, FRANCISCO PEREIRA, VÁRZEA, RECANTO DA LAGOA, VILA SANTA CECÍLIA, LAGOINHA DE FORA, PROMISSÃO, VILA MARIA, AERONAUTAS, VISÃO, JARDIM IMPERIAL, COM RECURSOS PRÓPRIOS, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MÃO DE OBRA.	0,6592584	3.185.397,63	81.587,13
<b>Valor Total Anulado:</b>			<b>R\$ 81.587,13</b>

<b>Pedido: 376 Anulação: 1</b>			
Data: 02-01-2018	Data Anulação: 09-08-2018		
Fornecedor: 352 - RAMIRO SANTIAGO E CASTRO & FILHO LTDA			
Solicitante:			
Anulação de saldo remanescente conforme CI nº 372/2018/ Garagem Municipal.			
GASOLINA COMUM	650,0000000	3,87	3,2810000
<b>Valor Total Anulado:</b>			<b>R\$ 14,99</b>

Pedido: 377		Anulação: 1	
Data: 02-01-2018		Data Anulação: 09-08-2018	
Fornecedor: 352 - RAMIRO SANTIAGO E CASTRO & FILHO LTDA			
Solicitante:			
Anulação de saldo remanescente conforme CI nº 372/2018/ Garagem Municipal.			
GASOLINA COMUM	1.800,0000000	3,87	638,3540000
		<b>Valor Total Anulado:</b>	<b>R\$ 2.917,28</b>

Pedido: 378		Anulação: 1	
Data: 02-01-2018		Data Anulação: 09-08-2018	
Fornecedor: 352 - RAMIRO SANTIAGO E CASTRO & FILHO LTDA			
Solicitante:			
Anulação de saldo remanescente conforme CI nº 372/2018/ Garagem Municipal.			
GASOLINA COMUM	3.500,0000000	3,87	1.645,6240000
		<b>Valor Total Anulado:</b>	<b>R\$ 7.520,50</b>

Pedido: 379		Anulação: 1	
Data: 02-01-2018		Data Anulação: 09-08-2018	
Fornecedor: 352 - RAMIRO SANTIAGO E CASTRO & FILHO LTDA			
Solicitante:			
Anulação de saldo remanescente conforme CI nº 372/2018/ Garagem Municipal.			
GASOLINA COMUM	3.500,0000000	3,87	336,1500000
		<b>Valor Total Anulado:</b>	<b>R\$ 1.536,21</b>

Pedido: 380		Anulação: 1	
Data: 02-01-2018		Data Anulação: 09-08-2018	
Fornecedor: 352 - RAMIRO SANTIAGO E CASTRO & FILHO LTDA			
Solicitante:			
Anulação de saldo remanescente conforme CI nº 372/2018/ Garagem Municipal.			
GASOLINA COMUM	800,0000000	3,87	52,6500000
		<b>Valor Total Anulado:</b>	<b>R\$ 240,61</b>

Pedido: 3808		Anulação: 1	
Data: 21-05-2018		Data Anulação: 09-08-2018	
Fornecedor: 1288 - INETVIP TELECOM LTDA - EPP			
Solicitante:			
CONFORME SOLICITADO PELA SERVIDORA ROSIENE PINTE, VIA EMAIL, EM 21/09/2018.			
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA	7,0000000	594,00	2.373,75
		<b>Valor Total Anulado:</b>	<b>R\$ 2.373,75</b>

Pedido: 381		Anulação: 1	
Data: 02-01-2018		Data Anulação: 09-08-2018	
Fornecedor: 352 - RAMIRO SANTIAGO E CASTRO & FILHO LTDA			
Solicitante:			
Anulação de saldo remanescente conforme CI nº 372/2018/ Garagem Municipal.			
GASOLINA COMUM	2.000,0000000	3,87	357,9290000
DIESEL S-10	7.500,0000000	3,22	549,5850000
DIESEL COMUM	10.000,0000000	3,15	19,8900000
	0		
		<b>Valor Total Anulado:</b>	<b>R\$ 3.751,80</b>

Pedido: 382		Anulação: 1	
Data: 02-01-2018		Data Anulação: 09-08-2018	
Fornecedor: 352 - RAMIRO SANTIAGO E CASTRO & FILHO LTDA			
Solicitante:			
Anulação de saldo remanescente conforme CI nº 372/2018/ Garagem Municipal.			
GASOLINA COMUM	1.200,0000000	3,87	259,2860000
DIESEL S-10	5.000,0000000	3,22	1.834,5600000

Valor Total Anulado: R\$ 8.009,50

Pedido: 383		Anulação: 1	
Data: 02-01-2018		Data Anulação: 09-08-2018	
Fornecedor: 352 - RAMIRO SANTIAGO E CASTRO & FILHO LTDA			
Solicitante:			
Anulação de saldo remanescente conforme CI nº 372/2018/ Garagem Municipal.			
DIESEL COMUM	4.500,0000000	3,15	1.368,7160000
GASOLINA COMUM	1.500,0000000	3,87	7,0670000
DIESEL S-10	4.000,0000000	3,22	798,9710000
		<b>Valor Total Anulado:</b>	<b>R\$ 7.931,85</b>

Pedido: 384		Anulação: 1	
Data: 02-01-2018		Data Anulação: 09-08-2018	
Fornecedor: 352 - RAMIRO SANTIAGO E CASTRO & FILHO LTDA			
Solicitante:			
Anulação de saldo remanescente conforme CI nº 372/2018/ Garagem Municipal.			
GASOLINA COMUM	3.600,0000000	3,87	2,8930000
		<b>Valor Total Anulado:</b>	<b>R\$ 13,22</b>

Pedido: 385		Anulação: 1	
Data: 02-01-2018		Data Anulação: 09-08-2018	
Fornecedor: 352 - RAMIRO SANTIAGO E CASTRO & FILHO LTDA			
Solicitante:			
Anulação de saldo remanescente conforme CI nº 372/2018/ Garagem Municipal.			
GASOLINA COMUM	700,0000000	3,87	94,1810000
		<b>Valor Total Anulado:</b>	<b>R\$ 430,41</b>

Pedido: 386		Anulação: 1	
Data: 02-01-2018		Data Anulação: 09-08-2018	
Fornecedor: 352 - RAMIRO SANTIAGO E CASTRO & FILHO LTDA			
Solicitante:			
Anulação de saldo remanescente conforme CI nº 372/2018/ Garagem Municipal.			
GASOLINA COMUM	1.300,0000000	3,87	160,6490000
		<b>Valor Total Anulado:</b>	<b>R\$ 734,17</b>

Pedido: 387		Anulação: 1	
Data: 02-01-2018		Data Anulação: 09-08-2018	
Fornecedor: 352 - RAMIRO SANTIAGO E CASTRO & FILHO LTDA			
Solicitante:			
Anulação de saldo remanescente conforme CI nº 372/2018/ Garagem Municipal.			
GASOLINA COMUM	750,0000000	3,87	99,1920000
		<b>Valor Total Anulado:</b>	<b>R\$ 453,31</b>

Pedido: 388		Anulação: 1	
Data: 02-01-2018		Data Anulação: 09-08-2018	
Fornecedor: 352 - RAMIRO SANTIAGO E CASTRO & FILHO LTDA			
Solicitante:			
Anulação de saldo remanescente conforme CI nº 372/2018/ Garagem Municipal.			
GASOLINA COMUM	500,0000000	3,87	57,4730000
		<b>Valor Total Anulado:</b>	<b>R\$ 262,65</b>

Pedido: 389		Anulação: 1	
Data: 02-01-2018		Data Anulação: 09-08-2018	
Fornecedor: 352 - RAMIRO SANTIAGO E CASTRO & FILHO LTDA			
Solicitante:			
Anulação de saldo remanescente conforme CI nº 372/2018/ Garagem Municipal.			
GASOLINA COMUM	500,0000000	3,87	88,0360000

Valor Total Anulado: R\$ 402,32

Pedido: 390		Anulação: 1	
Data: 02-01-2018		Data Anulação: 09-08-2018	
Fornecedor: 352 - RAMIRO SANTIAGO E CASTRO & FILHO LTDA			
Solicitante:			
Anulação de saldo remanescente conforme CI nº 372/2018/ Garagem Municipal.			
GASOLINA COMUM	500,0000000	3,87	147,8900000
Valor Total Anulado:			R\$ 572,33

Pedido: 391		Anulação: 1	
Data: 02-01-2018		Data Anulação: 09-08-2018	
Fornecedor: 352 - RAMIRO SANTIAGO E CASTRO & FILHO LTDA			
Solicitante:			
Anulação de saldo remanescente conforme CI nº 372/2018/ Garagem Municipal.			
GASOLINA COMUM	1.200,0000000	3,87	119,5880000
Valor Total Anulado:			R\$ 462,81

Pedido: 392		Anulação: 1	
Data: 02-01-2018		Data Anulação: 09-08-2018	
Fornecedor: 352 - RAMIRO SANTIAGO E CASTRO & FILHO LTDA			
Solicitante:			
Anulação de saldo remanescente conforme CI nº 372/2018/ Garagem Municipal.			
DIESEL S-10	650,0000000	3,22	106,0470000
Valor Total Anulado:			R\$ 341,47

Pedido: 393		Anulação: 1	
Data: 02-01-2018		Data Anulação: 09-08-2018	
Fornecedor: 352 - RAMIRO SANTIAGO E CASTRO & FILHO LTDA			
Solicitante:			
Anulação de saldo remanescente conforme CI nº 372/2018/ Garagem Municipal.			
DIESEL S-10	600,0000000	3,22	106,9910000
DIESEL COMUM	800,0000000	3,15	78,1940000
Valor Total Anulado:			R\$ 590,82

Pedido: 394		Anulação: 1	
Data: 02-01-2018		Data Anulação: 09-08-2018	
Fornecedor: 352 - RAMIRO SANTIAGO E CASTRO & FILHO LTDA			
Solicitante:			
Anulação de saldo remanescente conforme CI nº 372/2018/ Garagem Municipal.			
GASOLINA COMUM	300,0000000	3,87	124,0290000
Valor Total Anulado:			R\$ 479,99

Pedido: 395		Anulação: 1	
Data: 02-01-2018		Data Anulação: 09-08-2018	
Fornecedor: 352 - RAMIRO SANTIAGO E CASTRO & FILHO LTDA			
Solicitante:			
Anulação de saldo remanescente conforme CI nº 372/2018/ Garagem Municipal.			
GASOLINA COMUM	600,0000000	3,87	160,7600000
Valor Total Anulado:			R\$ 622,14

Pedido: 396		Anulação: 1	
Data: 02-01-2018		Data Anulação: 09-08-2018	
Fornecedor: 352 - RAMIRO SANTIAGO E CASTRO & FILHO LTDA			
Solicitante:			
Anulação de saldo remanescente conforme CI nº 372/2018/ Garagem Municipal.			
GASOLINA COMUM	250,0000000	3,87	27,1000000
Valor Total Anulado:			R\$ 104,88

<b>Pedido: 397 Anulação: 1</b>			
Data: 02-01-2018	Data Anulação: 09-08-2018		
Fornecedor: 352 - RAMIRO SANTIAGO E CASTRO & FILHO LTDA			
Solicitante:			
Anulação de saldo remanescente conforme CI nº 372/2018/ Garagem Municipal.			
DIESEL COMUM	200,0000000	3,15	38,4840000
DIESEL S-10	2.000,0000000	3,22	69,6770000
GASOLINA COMUM	400,0000000	3,87	66,5470000
<b>Valor Total Anulado:</b>			<b>R\$ 603,12</b>

<b>Pedido: 398 Anulação: 1</b>			
Data: 02-01-2018	Data Anulação: 09-08-2018		
Fornecedor: 352 - RAMIRO SANTIAGO E CASTRO & FILHO LTDA			
Solicitante:			
Anulação de saldo remanescente conforme CI nº 372/2018/ Garagem Municipal.			
GASOLINA COMUM	4.200,0000000	3,87	1.518,8430000
<b>Valor Total Anulado:</b>			<b>R\$ 6.941,11</b>

<b>Pedido: 399 Anulação: 1</b>			
Data: 02-01-2018	Data Anulação: 09-08-2018		
Fornecedor: 352 - RAMIRO SANTIAGO E CASTRO & FILHO LTDA			
Solicitante:			
Anulação de saldo remanescente conforme CI nº 372/2018/ Garagem Municipal.			
GASOLINA COMUM	1.300,0000000	3,87	529,4810000
DIESEL COMUM	500,0000000	3,15	24,6850000
<b>Valor Total Anulado:</b>			<b>R\$ 2.508,60</b>

<b>Pedido: 400 Anulação: 1</b>			
Data: 02-01-2018	Data Anulação: 09-08-2018		
Fornecedor: 352 - RAMIRO SANTIAGO E CASTRO & FILHO LTDA			
Solicitante:			
Anulação de saldo remanescente conforme CI nº 372/2018/ Garagem Municipal.			
GASOLINA COMUM	400,0000000	3,87	73,0180000
<b>Valor Total Anulado:</b>			<b>R\$ 333,69</b>

<b>Pedido: 401 Anulação: 1</b>			
Data: 22-01-2018	Data Anulação: 09-08-2018		
Fornecedor: 352 - RAMIRO SANTIAGO E CASTRO & FILHO LTDA			
Solicitante:			
Anulação de saldo remanescente conforme CI nº 372/2018/ Garagem Municipal.			
DIESEL S-10	40.000,0000000	3,22	8.497,6520000
	0		
DIESEL COMUM	40.000,0000000	3,15	10.190,4540000
	0		
<b>Valor Total Anulado:</b>			<b>R\$ 68.296,90</b>

<b>Pedido: 4012 Anulação: 1</b>			
Data: 27-06-2018	Data Anulação: 10-08-2018		
Fornecedor: 6554 - PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA			
Solicitante:			
Anulação de saldos residuais conforme CI 364/2018 - Secretaria Municipal de Saúde.			
ALENDRONATO DE SODIO 70MG COMPRIMIDO	800,0000000	0,23	45,00
<b>Valor Total Anulado:</b>			<b>R\$ 45,00</b>

<b>Pedido: 4021 Anulação: 1</b>			
Data: 27-06-2018	Data Anulação: 10-08-2018		
Fornecedor: 8132 - NDS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA			
Solicitante:			
Anulação de saldos residuais conforme CI 364/2018 - Secretaria Municipal de Saúde.			
CIPROFLOXACINO HIDRTATADO (CLORIDRATO) 500 MG COMPRIMIDO	20.000,0000000	0,18	35,80
	0		

Pedido: 4095		Anulação: 1	
Data: 27-06-2018			Data Anulação: 01-08-2018
Fornecedor: 7502 - BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES S/A			
Solicitante:			
Valor incorreto(arredondamento). Nova ordem será gerada em substituição a este pedido.			
TIRAS REAGENTES - TIPO: FAIXA LEITURA MINIMA IGUAL OU ABAIXO DE 20MG/DL; FINALIDADE: PESQUISA GLICEMIA CAPILAR GLICOSIMETROS DIGITAIS.	14.200,000000	0,40	14.200,000000
	0		
GLICOSIMETRO - FINALIDADE: MEDICAO DE GLICEMIA CAPILAR, DE USO DOMICILIAR; TENSÃO: ALIMENTACAO POR PILHAS E/OU BATERIAS.	20,0000000	9,64	20,0000000
		<b>Valor Total Anulado:</b>	<b>R\$ 5.872,80</b>

Pedido: 4141		Anulação: 1	
Data: 05-07-2018			Data Anulação: 06-08-2018
Fornecedor: 8023 - C & R COMERCIO E SERVICO DE INSTALACAO E MANUTENCAO EM TELECOMUNICACAO EIRELI- ME			
Solicitante:			
CONFORME SOLICITADO PELA SERVIDORA FLAVIA PINTO, VIA EMAIL.			
PRESTACAO DE SERVICOS DE CABEAMENTO COM FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LANÇAMENTO DE CABO CATEGORIA 5E, 4 PARES, 100 OHMS, UTP, 24 AWG, CONDUTORES DE COBRE RÍGIDO, ISOLAÇÃO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, CAPA EM PVC, ANTICHAMA (NÃO PROPAGANTE À CHAMA) EM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO, ELETROCALHA DE AÇO GALVANIZADA PERFURADA OU LISA, LEITO ARAMADO, CANALETA DE ALUMÍNIO, POSTE OU COLUNA DE TOMADAS, IMPLANTADO, INCLUINDO MATERIAIS: CABO UTP CAT 5E, CRIMPADO EM AMBAS AS EXTREMIDADES, ABRAÇADEIRA TIPO HELLERMANN, ABRAÇADEIRA EM VELCRO, ANILHA, ETIQUETA, IDENTIFICAÇÃO E DOCUMENTAÇÃO.	520,0000000	3,00	675,00
SERVICO DE INSTALACAO COM FORNECIMENTO DE MATERIAL EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE CIRCUITOS DE DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO NEMA DIN BIPOLAR 15 A, ICN DE 5 KA, IMPLANTADO, INCLUINDO IDENTIFICAÇÃO E DOCUMENTAÇÃO.	1,0000000	30,00	30,00
PRESTACAO DE SERVICOS DE CABEAMENTO COM FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LANÇAMENTO DE CABO DE COBRE FLEXÍVEL, ISOLAMENTO PARA 750V, ANTICHAMA, BITOLA 2.5 MM², NAS CORES PRETO, AZUL OU VERDE EM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO, ELETROCALHA DE AÇO GALVANIZADA PERFURADA OU LISA, LEITO ARAMADO, CANALETA DE ALUMÍNIO, POSTE OU COLUNA DE TOMADAS, IMPLANTADO, INCLUINDO MATERIAIS: CABO DE COBRE FLEXÍVEL BITOLA 2.5 MM², TERMINAL TIPO AGULHA OU GARFO OU OLHAL, COM CONECTORIZAÇÃO EM AMBAS AS EXTREMIDADES, ABRAÇADEIRA TIPO HELLERMANN, ABRAÇADEIRA EM VELCRO, ANILHA, ETIQUETA, IDENTIFICAÇÃO E DOCUMENTAÇÃO.	510,0000000	3,00	1.080,00
		<b>Valor Total Anulado:</b>	<b>R\$ 1.785,00</b>

Pedido: 4212		Anulação: 1	
Data: 04-06-2018			Data Anulação: 01-08-2018
Fornecedor: 4555 - CAPPE BRASIL ENGENHARIA LTDA			
Solicitante:			
CONFORME SOLICITADO PELO SERVIDOR GETULIO MOURA, VIA EMAIL.			
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSULTORIA 1.1- Emissão de um relatório por imóvel a ser desapropriado (estimado 150 imóveis), em formato documental e digital, do qual conste obrigatoriamente:	37,0000000	1.850,00	48.100,00
1.1-1. Especificação da situação dominial dos imóveis, com a obtenção junto aos cartórios de registro de imóveis dos títulos de propriedade;			
1.1-2. Descrição minuciosa do imóvel, contendo a caracterização ocupacional e construtiva, relatando sua ocupação e metragem, inclusive com a identificação das áreas ocupadas indevidamente por terceiros, se houver;			
1.1-2.1. Caso seja constatada a ocupação indevida, deverá constar a identificação do(s) ocupante (s) e seus dados pessoais;			
1.1-3 Descrição minuciosa das benfeitorias, se existentes, especificando o padrão construtivo, estado de conservação e área;			
1.1-4 Levantamento Planialtimétrico do imóvel;			
1.1-4.1 Plantas, croquis e memorial descritivo, resultantes de levantamento Planialtimétrico, identificando a área de propriedade pública, área ocupada indevidamente, quando houver, relação atualizada dos confrontantes;			
1.1-4.2 Caso seja constatada a ocupação indevida, deverão ser elaborados croqui e memorial descritivo de cada ocupação;			
1.1-4 Laudo de avaliação de uso restrito, em conformidade com a NBR número 14.653, partes 1 e 2, utilizando sempre que possível, o "método comparativo direto de dados de mercado", e classificação do laudo: Fundamentação igual Grau III e precisão igual Grau III, recomendado pela referida NBR;			
1.1-5 Levantamento de áreas de reserva legal e faixas de área de preservação permanente.			
1.1-6 Acervo fotográfico;			
1.2 - Entrega dos dados digitalizados em sistema próprio, a ser indicado oportunamente pela Secretaria de Planejamento.			

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSULTORIA 1.2- Emissão de um relatório por área institucional (estimado 50 imóveis), em formato documental e digital, do qual conste obrigatoriamente:	12,0000000	1.635,00	17.985,00
1.2-1. Especificação da situação dominial dos imóveis, com a obtenção junto aos cartórios de registro de imóveis dos títulos de propriedade;			
1.2-2. Descrição minuciosa do imóvel, contendo a caracterização ocupacional e construtiva, relatando sua ocupação e metragem, inclusive com a identificação das áreas ocupadas indevidamente por terceiros, se houver;			
1.2-2.1. Caso seja constatada a ocupação indevida, deverá constar a identificação do(s) ocupante (s) e seus dados pessoais;			
1.1-5 Descrição minuciosa das benfeitorias, se existentes, especificando o padrão construtivo, estado de conservação e área;			
1.1-6 Levantamento Planialtimétrico do imóvel;			
1.1-6.1 Plantas, croquis e memorial descritivo, resultantes de levantamento Planialtimétrico, identificando a área de propriedade pública, área ocupada indevidamente, quando houver, relação atualizada dos confrontantes;			
1.1-6.2 Caso seja constatada a ocupação indevida, deverão ser elaborados croqui e memorial descritivo de cada ocupação;			
1.2-4 Laudo de avaliação de uso restrito, em conformidade com a NBR número 14.653, partes 1 e 2, utilizando sempre que possível, o "método comparativo direto de dados de mercado", e classificação do laudo: Fundamentação igual Grau III e precisão igual Grau III, recomendado pela referida NBR;			
1.2-5 Levantamento de áreas de reserva legal e faixas de área de preservação permanente.			
1.2-6 Acervo fotográfico;			
1.3 - Entrega dos dados digitalizados em sistema próprio, a ser indicado oportunamente pela Secretaria de Planejamento.			

**Valor Total Anulado: R\$ 66.085,00**

<b>Pedido: 4258</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 16-07-2018	Data Anulação: 20-08-2018
Fornecedor: 8208 - PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA	
Solicitante:	

CONFORME SOLICITADO PELO SERVIDOR MARCOS WELLINGTON AO SETOR DE COMPRAS EM 20/08/2018.

SERVICOS DE MANUTENCAO	0,5000000	203,00	101,50
SERVICOS DE MANUTENCAO	3,5000000	203,00	710,50
SERVICOS DE MANUTENCAO	3,5000000	203,00	710,50
SERVICOS DE MANUTENCAO	4,0000000	203,00	812,00
SERVICOS DE MANUTENCAO	0,5000000	203,00	101,50
SERVICOS DE MANUTENCAO	2,0000000	203,00	406,00

**Valor Total Anulado: R\$ 2.842,00**

<b>Pedido: 4275</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 18-07-2018	Data Anulação: 28-08-2018
Fornecedor: 6145 - GRAFICA IGUACU LTDA - ME	
Solicitante:	

A pedido do solicitante. Anulação de parte do quantitativo do item 1 (envelope) para gerar nova solicitação.

ENVELOPE OFICIO - 114 X 229- TIMBRADO GRANDE (TAMANHO OFICIO).(1X0). TIRAGEM MINIMA DE 50 UNIDADES.	3.000,0000000	0,09	1.000,0000000
--	---------------	------	---------------

**Valor Total Anulado: R\$ 90,00**

<b>Pedido: 4282</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 18-07-2018	Data Anulação: 01-08-2018
Fornecedor: 303 - JOAO CARLOS MARIA - ME	
Solicitante:	

Dotação orçamentária incorreta.

COPIA SIMPLES DE CHAVE	7,0000000	6,00	7,0000000
CHAVE SIMPLES DE PORTA ( SEM MODELO)	2,0000000	30,00	2,0000000

**Valor Total Anulado: R\$ 102,00**

<b>Pedido: 4383</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 25-07-2018	Data Anulação: 09-08-2018
Fornecedor: 61 - HERCILIO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	
Solicitante:	

Ocorreu alteração de marca.

ADOCANTE DIETETICO - 100 ML	4,0000000	1,80	4,0000000
AVEIA, EM FLOCOS FINOS 500G	5,0000000	3,04	5,0000000
VINAGRE TINTO AGRIN FRASCO COM 750 ML	16,0000000	1,35	16,0000000

ACUCAR CRISTAL - 5 KG	146,0000000	8,67	146,0000000
FARINHA DE TRIGO, ESPECIAL PCT C/1KG	94,0000000	1,96	94,0000000
FUBA MIMOSO FINO, EMBALAGEM DE 1 KG	47,0000000	1,26	47,0000000
FARINHA DE MILHO AMARELA ( PCT C/ 500 G)	37,0000000	1,30	37,0000000
ARROZ BRANCO - PACOTE C/ 5 KG	358,0000000	10,60	358,0000000
FERMENTO EM PO QUIMICO - 250 G	13,0000000	2,92	13,0000000
ACHOCOLATADO EM PO, EMBALAGEM DE 210G	7,0000000	10,45	7,0000000

**Valor Total Anulado: R\$ 5.507,29**

<b>Pedido: 4393</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 25-07-2018	Data Anulação: 09-08-2018
Fornecedor: 61 - HERCILIO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	
Solicitante:	

Ocorreu alteração de marca.

VINAGRE TINTO AGRIN FRASCO COM 750 ML	5,0000000	1,35	5,0000000
ACHOCOLATADO EM PO, EMBALAGEM DE 210G	2,0000000	10,45	2,0000000
FARINHA DE MILHO AMARELA ( PCT C/ 500 G)	13,0000000	1,30	13,0000000
FUBA MIMOSO FINO, EMBALAGEM DE 1 KG	17,0000000	1,26	17,0000000
FARINHA DE TRIGO, ESPECIAL PCT C/1KG	33,0000000	1,96	33,0000000
ACUCAR CRISTAL - 5 KG	51,0000000	8,67	51,0000000
FERMENTO EM PO QUIMICO - 250 G	4,0000000	2,92	4,0000000
ADOCANTE DIETETICO - 100 ML	1,0000000	1,80	1,0000000
AVEIA, EM FLOCOS FINOS 500G	2,0000000	3,04	2,0000000
ARROZ BRANCO - PACOTE C/ 5 KG	126,0000000	10,60	126,0000000

**Valor Total Anulado: R\$ 1.927,98**

<b>Pedido: 4403</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 25-07-2018	Data Anulação: 09-08-2018
Fornecedor: 61 - HERCILIO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	
Solicitante:	

Ocorreu alteração de marca.

FARINHA DE ROSCA	7,0000000	1,67	7,0000000
ACUCAR CRISTAL - 5 KG	11,0000000	8,67	11,0000000
FUBA MIMOSO FINO, EMBALAGEM DE 1 KG	4,0000000	1,26	4,0000000
FARINHA DE MILHO AMARELA ( PCT C/ 500 G)	3,0000000	1,30	3,0000000
ARROZ BRANCO - PACOTE C/ 5 KG	27,0000000	10,60	27,0000000
VINAGRE TINTO AGRIN FRASCO COM 750 ML	1,0000000	1,35	1,0000000
FERMENTO EM PO QUIMICO - 250 G	1,0000000	2,92	1,0000000

**Valor Total Anulado: R\$ 406,47**

<b>Pedido: 4413</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 25-07-2018	Data Anulação: 09-08-2018
Fornecedor: 61 - HERCILIO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	
Solicitante:	

Ocorreu alteração de marca.

ACUCAR CRISTAL - 5 KG	49,0000000	8,67	49,0000000
FARINHA DE MILHO AMARELA ( PCT C/ 500 G)	12,0000000	1,30	12,0000000
ARROZ BRANCO - PACOTE C/ 5 KG	119,0000000	10,60	119,0000000
ADOCANTE DIETETICO - 100 ML	1,0000000	1,80	1,0000000
VINAGRE TINTO AGRIN FRASCO COM 750 ML	5,0000000	1,35	5,0000000
FARINHA DE TRIGO, ESPECIAL PCT C/1KG	31,0000000	1,96	31,0000000
FERMENTO EM PO QUIMICO - 250 G	4,0000000	2,92	4,0000000

AVEIA, EM FLOCOS FINOS 500G	1,0000000	3,04	1,0000000
ACHOCOLATADO EM PO, EMBALAGEM DE 210G	2,0000000	10,45	2,0000000
FUBA MIMOSO FINO, EMBALAGEM DE 1 KG	16,0000000	1,26	16,0000000

**Valor Total Anulado: R\$ 1.826,92**

<b>Pedido: 4423</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 25-07-2018	Data Anulação: 09-08-2018
Fornecedor: 61 - HERCILIO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	
Solicitante:	

Ocorreu alteração de marca.

FUBA MIMOSO FINO, EMBALAGEM DE 1 KG	4,0000000	1,26	4,0000000
FARINHA DE TRIGO, ESPECIAL PCT C/1KG	9,0000000	1,96	9,0000000
VINAGRE TINTO AGRIN FRASCO COM 750 ML	1,0000000	1,35	1,0000000
ACHOCOLATADO EM PO, EMBALAGEM DE 210G	1,0000000	10,45	1,0000000
ARROZ BRANCO - PACOTE C/ 5 KG	33,0000000	10,60	33,0000000
ACUCAR CRISTAL - 5 KG	14,0000000	8,67	14,0000000
FERMENTO EM PO QUIMICO - 250 G	1,0000000	2,92	1,0000000
FARINHA DE MILHO AMARELA ( PCT C/ 500 G)	3,0000000	1,30	3,0000000

**Valor Total Anulado: R\$ 512,48**

<b>Pedido: 4522</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 30-07-2018	Data Anulação: 10-08-2018
Fornecedor: 8208 - PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA	
Solicitante:	

Anulação de saldos residuais conforme CI 364/2018 - Secretaria Municipal de Saúde.

BATERIA 06 AMPERES / 12 VOLTS	1,0000000	168,00	168,00
RETROVISOR - 93309935	1,0000000	13,40	13,40

**Valor Total Anulado: R\$ 181,40**

<b>Pedido: 4523</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 30-07-2018	Data Anulação: 10-08-2018
Fornecedor: 8208 - PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA	
Solicitante:	

Anulação de saldos residuais conforme CI 364/2018 - Secretaria Municipal de Saúde.

JUNTA TAMPA DA VALVULA - F12000 - COD 0261034832	4,0000000	9,80	39,20
BUCHA ESTABILIZADORA - 6343260281	6,0000000	8,00	48,00
JUNTA DO CABEÇOTE - COD. 71713695	4,0000000	40,00	160,00
JUNTA TURBINA	1,0000000	14,00	14,00
ANEL -	4,0000000	2,60	10,40
TAMBOR DE FREIO (MICRO ONIBUS) - COD. 3664	1,0000000	330,00	330,00
VEDA JUNTA - COD. 7082070	16,0000000	9,80	156,80
VALVULA - COD 7S4607	1,0000000	95,00	95,00
JUNTA COLETOR ESCAP. - 036253039H	4,0000000	22,80	91,20
JUNTA COLETOR ADMISSÃO (MWM 4 CILINDROS)	4,0000000	7,20	28,80

**Valor Total Anulado: R\$ 973,40**

<b>Pedido: 4670</b>	<b>Anulação: 1</b>
Data: 07-08-2018	Data Anulação: 17-08-2018
Fornecedor: 8050 - GELOSANTA INDÚSTRIA DE GELO, COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS E GÁS EIRELI - ME	
Solicitante:	

Conforme orientações da secretaria de gestao, pedido cancelado por falta de recursos.

AGUA MINERAL (GALAO C/ 20 LITROS)	100,0000000	3,97	100,0000000
-----------------------------------	-------------	------	-------------

Valor Total Anulado: R\$ 397,00

Pedido: 4672		Anulação: 1	
Data: 07-08-2018		Data Anulação: 17-08-2018	
Fornecedor: 8050 - GELOSANTA INDÚSTRIA DE GELO, COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS E GÁS EIRELI - ME			
Solicitante:			
Conforme orientações da secretaria de gestao, pedido cancelado por falta de recursos.			
AGUA MINERAL (GALAO C/ 20 LITROS)	125,0000000	3,97	125,0000000
Valor Total Anulado:			R\$ 496,25

Pedido: 4703		Anulação: 1	
Data: 08-08-2018		Data Anulação: 17-08-2018	
Fornecedor: 4629 - ARENNA INFORMATICA LTDA - ME			
Solicitante:			
Conforme orientações da secretaria de gestao, pedido cancelado por falta de recursos.			
MICROONDAS	1,0000000	476,00	1,0000000
Valor Total Anulado:			R\$ 476,00

Pedido: 4704		Anulação: 1	
Data: 08-08-2018		Data Anulação: 17-08-2018	
Fornecedor: 1232 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS G.C.R. EIRELI			
Solicitante:			
Conforme orientações da secretaria de gestao, pedido cancelado por falta de recursos.			
INTERFONE	1,0000000	140,85	1,0000000
Valor Total Anulado:			R\$ 140,85

Pedido: 4705		Anulação: 1	
Data: 08-08-2018		Data Anulação: 17-08-2018	
Fornecedor: 1232 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS G.C.R. EIRELI			
Solicitante:			
Conforme orientações da secretaria de gestao, pedido cancelado por falta de recursos.			
INTERFONE	1,0000000	140,85	1,0000000
Valor Total Anulado:			R\$ 140,85

Pedido: 4706		Anulação: 1	
Data: 08-08-2018		Data Anulação: 17-08-2018	
Fornecedor: 4629 - ARENNA INFORMATICA LTDA - ME			
Solicitante:			
Conforme orientações da secretaria de gestao, pedido cancelado por falta de recursos.			
QUADRO	3,0000000	148,40	3,0000000
Valor Total Anulado:			R\$ 445,20

Pedido: 4707		Anulação: 1	
Data: 09-08-2018		Data Anulação: 10-08-2018	
Fornecedor: 61 - HERCILIO DISTRIBUIDORA LTDA - ME			
Solicitante:			
pedido cancelado			
SUCO PRONTO DE ACEROLA - 1000 ML	30,0000000	3,35	30,0000000
SUCO PRONTO DE CAJU - 1000 ML	30,0000000	3,74	30,0000000
Valor Total Anulado:			R\$ 212,70

Pedido: 4708		Anulação: 1	
Data: 09-08-2018		Data Anulação: 10-08-2018	
Fornecedor: 2912 - DISTRIBUIDORA MULTIPLA LTDA - ME			
Solicitante:			
pedido cancelado.			
SANDUICHE - PRESUNTO E MUCARELA	180,0000000	4,21	180,0000000
SANDUICHE - MUCARELA	150,0000000	3,86	150,0000000
SANDUICHE - MORTADELA	140,0000000	3,63	140,0000000

**Valor Total Anulado:****R\$ 1.945,80****Pedido: 4710****Anulação: 1**

Data: 09-08-2018

Data Anulação: 17-08-2018

Fornecedor: 71 - DISTRIBUIDORA OURO VERDE LS LTDA-ME

Solicitante:

Conforme orientações da secretaria de gestao, pedido cancelado por falta de recursos.

GAS GLP 13

3,0000000

61,85

3,0000000

**Valor Total Anulado:****R\$ 185,55****Pedido: 4731****Anulação: 1**

Data: 10-08-2018

Data Anulação: 17-08-2018

Fornecedor: 7703 - DISTRIBUIDORA DE AGUAS MINERAIS BH LTDA - EPP

Solicitante:

Conforme orientações da secretaria de gestao, pedido cancelado por falta de recursos.

AGUA MINERAL (GALAO C/ 20 LITROS)

100,0000000

3,24

100,0000000

**Valor Total Anulado:****R\$ 324,00****Pedido: 4770****Anulação: 1**

Data: 13-08-2018

Data Anulação: 17-08-2018

Fornecedor: 86 - MULTICOM COMERCIO MULTIPLO DE ALIMENTOS LTDA

Solicitante:

Conforme orientações da secretaria de gestao, pedido cancelado por falta de recursos.

CAFE TRADICIONAL TORRADO E MOIDO - 500 G

100,0000000

6,60

100,0000000

**Valor Total Anulado:****R\$ 660,00****Pedido: 4771****Anulação: 1**

Data: 13-08-2018

Data Anulação: 17-08-2018

Fornecedor: 61 - HERCILIO DISTRIBUIDORA LTDA - ME

Solicitante:

Conforme orientações da secretaria de gestao, pedido cancelado por falta de recursos.

GUARDANAPO DE PAPEL (20 X 20 CM) - 50 UNID.

30,0000000

0,97

30,0000000

ACUCAR CRISTAL - 5 KG

20,0000000

8,67

20,0000000

**Valor Total Anulado:****R\$ 202,50****Pedido: 4913****Anulação: 1**

Data: 21-08-2018

Data Anulação: 24-08-2018

Fornecedor: 8677 - EXCLUSIVET DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS VETERINARIOS EIRELI

Solicitante:

Possibilidade de abertura de processo licitatório.

ACEPRAN 1% (NEUROPLEGICO E TRANQUILIZANTE ) 20 ml

24,0000000

20,00

24,0000000

**Valor Total Anulado:****R\$ 480,00****Pedido: 4914****Anulação: 1**

Data: 21-08-2018

Data Anulação: 22-08-2018

Fornecedor: 2244 - EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA

Solicitante:

a pedido do solicitante

PO PARA SOLUCAO INJETAVEL 500 MG

23,0000000

17,98

23,0000000

**Valor Total Anulado:****R\$ 413,54****Pedido: 551****Anulação: 1**

Data: 02-01-2018

Data Anulação: 09-08-2018

Fornecedor: 352 - RAMIRO SANTIAGO E CASTRO &amp; FILHO LTDA

Solicitante:

Anulação de saldo remanescente conforme CI nº 372/2018/ Garagem Municipal.

GASOLINA COMUM

750,0000000

3,87

58,1200000

Valor Total Anulado: R\$ 265,61

Pedido: 582		Anulação: 1	
Data: 17-01-2018		Data Anulação: 09-08-2018	
Fornecedor: 352 - RAMIRO SANTIAGO E CASTRO & FILHO LTDA			
Solicitante:			
Anulação de saldo remanescente conforme CI nº 372/2018/ Garagem Municipal.			
DIESEL S-10	1.300,0000000	3,22	437,4060000
Valor Total Anulado:			R\$ 1.408,45

Pedido: 663		Anulação: 1	
Data: 02-01-2018		Data Anulação: 09-08-2018	
Fornecedor: 352 - RAMIRO SANTIAGO E CASTRO & FILHO LTDA			
Solicitante:			
Anulação de saldo remanescente conforme CI nº 372/2018/ Garagem Municipal.			
GASOLINA COMUM	1.000,0000000	3,87	671,3880000
Valor Total Anulado:			R\$ 3.068,24

Pedido: 664		Anulação: 1	
Data: 02-01-2018		Data Anulação: 09-08-2018	
Fornecedor: 352 - RAMIRO SANTIAGO E CASTRO & FILHO LTDA			
Solicitante:			
Anulação de saldo remanescente conforme CI nº 372/2018/ Garagem Municipal.			
GASOLINA COMUM	529,0000000	3,87	140,8030000
Valor Total Anulado:			R\$ 643,47

Pedido: 665		Anulação: 1	
Data: 02-01-2018		Data Anulação: 09-08-2018	
Fornecedor: 352 - RAMIRO SANTIAGO E CASTRO & FILHO LTDA			
Solicitante:			
Anulação de saldo remanescente conforme CI nº 372/2018/ Garagem Municipal.			
GASOLINA COMUM	300,0000000	3,87	47,4390000
Valor Total Anulado:			R\$ 183,59

Pedido: 68		Anulação: 1	
Data: 02-01-2018		Data Anulação: 01-08-2018	
Fornecedor: 256 - LOCALIX SERVICOS AMBIENTAIS LTDA			
Solicitante:			
CONFORME SOLICITADO PELO SERVIDOR GETULIO MOURA, VIA EMAIL, EM 23/08/2018.			
SOLICITAÇÃO DE SERVIÇO DE EQUIPE VOLANTE PARA SERVIÇOS DE CAPINA MANUAL, PINTURA DE MEIO FIO E ROÇADA COM ROÇADEIRA MECÂNICA COSTAL	23,0666667	127.310,36	1.154.280,60
SOLICITAÇÃO DE SERVIÇO DE EQUIPE VOLANTE DE DE CAPINA MANUAL E ROÇADA COM ROÇADEIRA MECÂNICA COSTAL EM LOTES PARTICULARES/ABANDONADOS	500.000,0000000	1,16	580.000,00
Valor Total Anulado:			R\$ 1.734.280,60

Pedido: 903		Anulação: 1	
Data: 02-01-2018		Data Anulação: 10-08-2018	
Fornecedor: 1110 - SANTA CASA DE MISERICORDIA DE LAGOA SANTA			
Solicitante:			
A pedido do servidor Breno Aparecido			
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO Contratualização do Hospital Lindouro Avelar / Santa Casa de Misericórdia de Lagoa Santa, para exercer as atividades de gerenciamento, operacionalização e execução de atividades, ações e serviços de saúde, ambulatoriais e hospitalares visando atender a demanda do Município de Lagoa Santa e outros a ele referenciados de forma eletiva ou de urgência/emergência	0,0069673	12.917.564,76	5.026,80
Valor Total Anulado:			R\$ 5.026,80

Pedido: 931		Anulação: 1	
Data: 25-01-2018		Data Anulação: 21-08-2018	
Fornecedor: 2391 - ESTACAO EXPRESS TRATAMENTO DE DADOS LTDA ME			
Solicitante:			
Anulação de saldo restante a pedido do solicitante.			

Os carnês deverão ser montados, serrilhados, lombados, com código de barras padrão FEBRABAN no formato 74,25mm x 210mm (quatro lâminas por folha A4) nas seguintes especificações:

2.1 - capa e contracapa em papel de 90g com pré-impressão off-set 4/1 com 4 (quatro) cores em uma das faces da folha com a opção de fotos coloridas e uma cor na outra face da capa e contracapa.

2.2 - 04 a 13 lâminas internas em papel branco de 75g, impressão a laser com definição mínima de 600 x 600 DPI's, em preto e em apenas uma das faces da lâmina.

2.3 - Os carnês serão fechados na borda direita com etiqueta adesiva. A arte para a confecção da capa e contracapa do carnê será enviada juntamente com a ordem de serviço.

**Valor Total Anulado:****R\$ 697,20****Pedido: 945****Anulação: 1**

Data: 15-02-2018

Data Anulação: 10-08-2018

Fornecedor: 1743 - COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA

Solicitante:

Anulação de saldos residuais conforme CI 364/2018 - Secretaria Municipal de Saúde.

CARBONATO DE CALCIO EQUIVALENTE A 500 MG CALCIO ELEMENTAR  
COMPRIMIDO

6.050,000000

0,08

4,00

**Valor Total Anulado:****R\$ 4,00****Pedido: 948****Anulação: 1**

Data: 15-02-2018

Data Anulação: 08-08-2018

Fornecedor: 7920 - INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA

Solicitante:

Anulação do saldo conforme solicitado na CI 087/2018 - Farmácia Municipal.

LORATADINA 10 MG COMPRIMIDO

15.000,000000

0,05

675,00

**Valor Total Anulado:****R\$ 675,00****Pedido: 953****Anulação: 1**

Data: 15-02-2018

Data Anulação: 10-08-2018

Fornecedor: 1743 - COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA

Solicitante:

Anulação de saldos residuais conforme CI 364/2018 - Secretaria Municipal de Saúde.

METILDOPA 500 MG COMPRIMIDO

4.500,000000

0,45

2.025,00

**Valor Total Anulado:****R\$ 2.025,00****Pedido: 960****Anulação: 1**

Data: 15-02-2018

Data Anulação: 10-08-2018

Fornecedor: 8056 - DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

Solicitante:

Anulação de saldos residuais conforme CI 364/2018 - Secretaria Municipal de Saúde.

LEVODOPA + CARBIDOPA 250 + 25 MG COMPRIMIDO

2.000,000000

0,32

646,00

**Valor Total Anulado:****R\$ 646,00****Pedido: 976****Anulação: 1**

Data: 15-02-2018

Data Anulação: 10-08-2018

Fornecedor: 124 - DROGAFONTE LTDA

Solicitante:

Anulação de saldos residuais conforme CI 364/2018 - Secretaria Municipal de Saúde.

CLOMIPRAMINA (CLORIDRATO) 25MG COMPRIMIDO

6.000,000000

0,69

206,70

**Valor Total Anulado:****R\$ 206,70****Pedido: 977****Anulação: 1**

Data: 12-02-2018

Data Anulação: 10-08-2018

Fornecedor: 8130 - DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.

Solicitante:

Anulação de saldos residuais conforme CI 364/2018 - Secretaria Municipal de Saúde.

CIPROFLOXACINO HIDRATADO (CLORIDRATO) 500 MG COMPRIMIDO

7.700,000000

0,18

35,80

